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Republika e Kosovés (’/’21'___06 D/é)l F 57’76 Komuna e Vitisé

Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

N& bazé té nenit 43, paragrafi 43.1 t& Ligjit Nr. 03/L — 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare €
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/15, Qershor, 2008) dhe t& nenit 30, paragrafi 30.2 t€ Statutit t& Komunés
s& Vitisé, Nr. 01-013/491, t& datés 21.04.2011, dhe t& nenit 5 t& Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr.02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve 1€ Kuvendit t& Komunés, né nenin 6, pika 1 e Rregullores pér
Punén e Kuvendit t&¢ Komunés s€ Vitisé Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit
Komunal t& Vitisé béné kété:

FTESE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e IV t€ rregullt t& Kuvendit t& Komunés s& Vitisé, qé do t&
mbahet me datén 27.04.2023 (e Enjte), duke filluar n€ ora 10:00.

Mbledhja do t& mbahet né sallén e Kuvendit t& shtépisé sé kulturés "Gursel e Bajram Sylejmani” né
Viti.

Pér kété seancé kryesuesi propozon kété:

Rend dite

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e treté e Kuvendit Komunal.

Pasqyrat Financiare té Buxhetit Komunal pér periudhén janar-mars 2023.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e draft rregullores pér menaxhimin e mbeturinave
né komunén e Vitisé.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratimin e iniciativés
pér Bashképunim ndekomunal ndemjet Komunave pérkatése né fushén e Menaxhimit te
mbeturinave

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratimin e
marréveshjes sé binjakézimit mes Komunés sé Vitisé dhe Komunés sé Kirchhain Gjermani.

6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratimin e planit
komunale pér Ri Integrimin e Qéndrueshém té personave t& Riatdhesuar dhe Integrimin e
té huajve né komunén e Vitise.

7. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim plotésim té

vendimit nr.01-110/05-108, té datés 01.02.2022, pér plotésimin e vendimit nr. 01-110/05-974

té datés 28.12.2021 pér formimin e Komiteti pér Komunitete.
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Viti, mé 20.04.2023 Kryesuesi i Kuvendit

Bekim Azizi
j'fz”')
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Republika e Kosovés ' 01 Gé[/&fr /7727’5 Komuna e Vitisé

Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

NE& baz€ (€ nenit 43, paragrafi 43.1 t& Ligjit Nr. 03/L — 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/15, Qershor, 2008) dhe t& nenit 30, paragrafi 30.2 t& Statutit t&¢ Komunés
s¢ Vitis€, Nr. 01-013/491, t& datés 21.04.2011, dhe t& nenit 5 t& Udh&zimit Administrativ (MAPL)
Nr.02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit t& Komunés, né nenin 6, pika 1 e Rregullores pér
Punén e Kuvendit t&¢ Komunés s& Vitise Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit
Komunal t& Vitisé béné kéte:

FTESE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e IV t& rregullt t& Kuvendit t& Komunés sé Vitis€, qé do t&
mbahet me datén 27.04.2023 (e Enjte), duke filluar né& ora 10:00.

Mbledhja do t& mbahet né sallén e Kuvendit t& shtépisé sé kulturés "Gursel e Bajram Sylejmani" ng
Viti.

Pér kété seancé kryesuesi propozon kété:

Rend dite

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e treté e Kuvendit Komunal.

Pasqyrat Financiare t& Buxhetit Komunal pér periudhén janar-mars 2023.

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e draft rregullores pér menaxhimin e mbeturinave

né komunén e Vitisé.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratimin e iniciativés
pér Bashképunim ndekomunal ndemjet Komunave pérkatése né fushén e Menaxhimit te
mbeturinave

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratimin e
marréveshjes sé€ binjakézimit mes Komunés sé Vitisé dhe Komunés sé Kirchhain Gjermani.

6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratimin e planit
komunale pér Ri Integrimin e Qéndrueshém té personave té Riatdhesuar dhe Integrimin e
té huajve né komunén e Vitisé.

7. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim plotésim té

vendimit nr.01-110/05-108, t& datés 01.02.2022, pér plotésimin e vendimit nr. 01-110/05-974

té datés 28.12.2021 pér formimin e Komiteti pér Komunitete.
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Viti, mé 20.04.2023 Kryesuesi i Kuvendit
Bekim Azizi
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé¢
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

Vérejtje: I lektoruar deri faqe pesé

PROCESVERBAL
I MBLEDHJES SK TRETE TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNIES Sk VITISE

Mbledhjen e ftoi dhe e kryesoi, z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Vitisé. Mbledhja éshté mbajtur
mé 30.03.2023 (e enjte) né Shtépiné e Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani”, duke filluar me puné né ora 10 h.
Né mbledhje morén pjesé kryesuesi i Kuvendit, z.Bekim Azizi, kryetari i Komunés, z.Sokol Haliti si dhe késhilltarét
e Kuvendit, si: z.Ramadan Deliu, z.Basri Sylejmani, z.Sokol Shaqiri, znj.Marigona Avdiu, znj.Valentina Mehmeti,
z.Zejnepe Osmani, z.Ali Bajrami, z.Ekrem Ymeri, z.Arbnora Hajredini, z.Jakup Demiri, znj.Liridona Bislimi,
z.Sejdi Emini, z.Nexhat Halili, z.Remzi Salihu, z.Durim Sylejmani, znj.Lindita Demelezi, znj.Majlinda Shabani,
z.Taulant Haxhiu, z.Musli Neziri, znj.Vilsona Maliqi-Salihu, znj.Zyrafete Rama, znj.Anisé Zejnullahu, z.Sokol
Hyseni, z.Reshat Azizi, z.Ilir Zuka, z.Veton Ramadani. N& mbledhje morén pjesé edhe drejtorét e drejtorive, zyrat
e kryetarit, mediat elektronike dhe t& tjerg.

Pasi u konstatua se prezent jang 27 anétaré t& KK-s&, kryesuesi i Kuvendit e shpalli t&¢ hapur mbledhjen.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Mirédita dhe miré se keni ardhur né seancén e treté t& rregullt t&€ Kuvendit Komunal
t€ Vitisé! T€ nderuar t€ pranishém, media, qytetar€ t& Komunés s€ Vitis€, po fillojmé seancen e rregullté t&€ Kuvendit
Komunal né Viti. Duke pas parasysh qé materialin e keni marré me kohé, gjaté késaj peridhe prej seances sé kaluar
nga pikat gé i kemi miratu kemi marré konfirmimin pér 3 pika qé jané€ konformé ligjit, ndérsa pér 3 tjera ende nuk
na ka ardhé konfirmimi, edhe pse ana ligjore thoté: nése pér 15 dit€ nuk kthehet ajo €shté e pranuar, mirépo me
shkrim nuk na ka ardh& ndonjé konfirmim pér 3 t&€ tjera q€ po presim me ardhé. Ju kisha kérku, ata q€ nuk e kang
béré deklarimin e pasurisé, afati i fundit &shté deri neser me 31. Mundohuni edhe kryni obligimin ligjore té
deklarimin t& pasuris€ pér vitin q¢ kemi lané prapa. Para se me fillu me rend t& dit€s, vazhdojmé me pikén jashté
rendit t& dités pytje pérgjigje. Mundésisht té ju pérmbahemi rregullores, nga 2 pyetje i keni, pastaj vazhdojmé me
rendé té dités.

z.Ilir Zuka: Pérshendetje pér té gjithé t& pranishmit! Drejtori i kulturés, a ka mundési me na dhané ndonjé
informat rreth subvencioneve, kur do t& pérfundojné. Dhe tjetra, drejtori i inspeksionit dhe urbanizmit, kemi problem
me deponité e bérllogut né Pozheran. Uné e kam béré njé kérkesé né Drejtoriné e Inspeksionit pér personat qé i kané
hudhé, por po té béjé kérkesé edhe si drejtor i urbanizmit. Vitin e kaluar e keni pas njé aksion pér largimin e
mbeturinave, €shté rruga “Sabit Zuka”, &shté shumé e frekuentume, pér shkak qé &shté edhe afér fushes ku
“Vllaznia” e Pozheranit i zhvillon ndeshjet dhe nuk &shté njé pasqyré e miré pér Komunén e Vitis€ me gené ajo
deponi aty. Kisha kérku qé¢ me ndérmarré digka me largu prej aty. Faleminderit!

z.Jakup Demiri: Pérshendetje pér t& gjithé t€ pranishmit! Pyetja e paré éshté pér komunén né lidhje me lumin
“Morava”. A jané kané kéto dité, po ja jap si informaté q& lumi kur ta kalon minihidrocentralin &shté n€ njé sasi gati
se éshté. Kjo éshté gjendja dhe ne jemi kané me pa kur e kemi dhané leje, kemi pas fol shumé dhe tashti lumi
“Morava” thuja se &shté ndalé térésisht. Uné kam gené té Dielen aty, e kam shiku, &shté mir& me shku me kqyré se
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vazhdu punimet né disa objekte banesore kéty né Viti dhe po e pyes drejtorin e inspeksionit edhe komunén né kéte
rasté a kané leje kéta operators q€ vazhdojné me kéto mbindertime edhe nga 4 kate mbindertime ka kétu. A &shts
tejkalu etazhiteti dhe a po vazhdoné sj t& kalumen edhe ky vit& me kéts qeverisje me kéto mbindertime ne qytezen
toné t& Vitisé.

znj.Arbnore Hajredini: PErshendetje pér té gjithé t& pranishmit! E kam njé pyetje, por nuk e di ku mund ta gjej
pérgjigjen e késaj pyetje. Te Zyra e Personelit, q& po tregohen qé &shté mé e fugishmja né komuné apo te drejtorité
pérkatése. Pyetja &shté pér mohimin e qytetaréve ndaj konkurseve publike, si ng arsim, si n€ shéndetési ose punésimi
pa konkurs me ané t& rradhitjeve t& pazareve. Nuk &shté e mundur t& pérfundosh fakultetin me 10 e me bursa t&
Juajat e me gené né fund té listés ng provim me shkrim delé e para kurse me gojé kur nuk dihet kush e pyet del e
fundit né cilin ligjé jeni bazu qé€ e keni bé kété listé ku né ligje t& punés nuk pérmendet lista po mé brengosé opozita
q€ po heshté ndaj késaj liste apo edhe kjo éshté pjesé e kétyre pazareve nuk e dij a e diné qytetaret q& éshté veper
penale q&€ pa konkurs t& jashtém t& pranohen njerézit né puné né bazé t& nenit § t& Ligjit t& Punés ajo nuk &shté i
pranishmit njé i ri n& puné nése mirret né baze t& asaj liste, por &shté emrim. Késaj rradhe po kursehem, por né
seancat e tjera do t€ jem mé e kjarté me emra, mbiemra.

z.Sokol Shagqiri: Pérshendetje per t& gjithé t& pranishmit! Uné e kam njé kérkesé pér drejtorin e shérbimeve
publike. Rruga “Hysen Terpeza, Kllokot-Terpezé &shté né gjendje shumé t& keqe. Tashti jané kriju edhe gropa té
médha, edhe késhtu q&, ¢do té treten dité ka aksidente. Kisha dashté nje pérgjigje prej drejtorisé ¢ka ka mundési me
bé. Faleminderit!

z.Taulant Haxhiu: Pérshendetje pér té gjithé té pranishmit! Te rruga “Kemajl Azizi” kam njé ankesé. Jané diku
rreth 50 shtépi qé nuk ju ka ndérru gypi azbezit, aty kundérmong njé eré e keqe dhe 50 shtépi pér shkak t& mos
ndérrimit t& gypit t& azbezit kogja e kané njé kundérmim té erés sé keqe, pér shkak q& nuk éshté ndrru gypi, éshté
nj¢ ankesé q&é ma kané béré vazhdimishté ato shtépi aty. Pyetja tjeter &shté pér drejtorin e urbanizmit, z.Demiri, tek
hartat zonale. Sa keni mbérri me hartimin e tyre, dhe uné po e shofé qé kompania konsullente UBT-ja po mé duket
Q€ e ka pér her€ t& paré kétu né Viti dhe &shté ka béné shumé teste, dhe pér shkak gé& kompania nuk ka provojg, po
mé duket € kogja shumé ka me zgjaté hartimi i hartave zonale. Faleminderit!

z.Nexhat Halili: Pérshendetje pér t& gjith€ t& pranishmit! Pyetja e paré ka té b&jé me trotuaret dhe ndri¢imin
publik. Gati se né secilen seancé &shté potencu tretuari i cili lidhé 3 fshtra, Trestenikun, Sodovinén dhe Sllatinén e
Epérme dhe trotuari né Sodoviné té Jerilive dhe Sodoving t& Muhaxherve. Né kuadér t& késaj edhe ndrigimi publik
né Sodoving t& Muhaxhereve, mirépo nuk shihet ende hapa konkret kur do t& fillojé puna né kéto. Dhe pyetje e dyté
gshté te ujésjellsi i 5 fshatrave. N& seancén e paré¢ kryetari dhe né seancen e dyté nénkryetari ka potencu deri tani se,
pér shkak t& manganit, “Hidromorava” nuk e ka marré n& menaxhim ujésjellésin, mirépo tani jang bére ndryshime
dhe tani mangani éshté largu dhe i plotéson kriteret. Kur “Hidromorava” do ta merré né menaxhim ké&té,

Znj.Lindita Demelezi: Pérshendetje pér t& gjithé t& pranishmit! Kérkesa ime Eshté q&, né aférsi t& shkollave t&
vendosen vendkalimet e kémbésoréve sé bashku me policét e shtriré dhe t& sinjalizohen me shenja vertikale, qé
nxeénésit t€ jené mé t& sigurté.

z.Sejdi Emini: Pérshendetje pér té gjith€ t€ pranishmit! Kam njé kérkesé pér Drejtoriné e Arsimit, njékohsishtg
edhe pér organet komunale. 7 marsi &shté festé e cila j pérkushtohet mé shumé arsimit, me 7 mars mbajmé mbramje
zakonisht€, gjysen e pagesave té mbrajmés i jek komuna, diku rreth 5 mijé euro, disi po bjen n& kundérshtim me atg
Q€ nxénsat kur po i mbajné garat e ditursé dhe garat sportive nuk po ndahet asnjé mjet p€r me i pru nxénésat me i
mbajté garat e diturisé. Po detyrohen puntorét e arsimit, mésimdhénésit me mjetet vetat. Po ashtu edhe nxénésit me
mjetet e veta pér me ardhé me mbajté gara t& diturisé ose gara sportive kisha kérku q€ me u ndérpre. Kjo shpresoj
q¢ edhe mésimdhénésit t& mirgkuptojné se, qéllimi &shté nxénési mé miré, ato 5 mijé euro &shté me i orientu né
garat e diturisé dhe sportive sa me i dhang pér darka t& mésimdhénséve, se ashtu késhtu gjysen e darkave po i hek
sindikata disi na e kemi njg pérgjegjsi g¢ me qené pak mé racionalé pse jo t& lidhen edhe bursat e studenteve t& cilst
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treg me gené né kuvend ose né komuné ose kryetaré komune, disi po i diskriminojmé. Né kéte aspekt kérkoj qé me
u rishqyrtu ajo rregullore q¢ ja ndalon atyre mos me gézu até té drejté. Ujésjellsi né Goshicé ka fillu mu aktualizu
prap€. Ajo tema me banoré, banorét dojné me dité sakté pse &shté zhagit€ aq shumé kjo pung, ku njé pjesé té fajit
tani po dojné me gjujté edhe né fshaté. Ung besoj qé fshati ka qené i gatshém, kemi ardh kemi béré kérkesg, jemi
dakordu g& me na bé ato shpumje prej njé anés né anén tjetér, q& me ju mundésu kygje gytetaréve dhe mos me pas
padrejtési. Jang diku 4 mijé euro t& fshatit, m& herét q& kané mbet t& CDlI-ja. Banorét kérkojné qé ato para t& kthehen
te ata. Ndoshta me ato para t& behet edhe shpumja, t& béhet njé zgjidhje qé t& dalim nga kjo situaté ku jemi.
Faleminderit!

z.Musli Neziri: Pérshendetje pér t& gjithé t& pranishmit! Kam dy pyetje pér drejtoreshen e arsimit. Sot pyetjen e
par€ e kam drejtoreshé, vitin e kaluar, né fund t& vitit kalanderik na ka ardhé nje njoftim prej drejtoréve t& shkollave,
q¢ té gjithé puntorét arsimor té cilat punojné, pérshkrimin e pushimit mjekésor duhet ta bgjnjé tek i vetmi njé mjek
né QKMF, dhe si vendim qé ka ardhé ose njoftim, uné mendoj qé éshté bers Jo miré i organizum, sepse tu e dité
numrin e puntoréve qé jané né arsim, numér i madh, dhe nevojat e punétoréve t& arsimit mund t€ jené t& natyrave té
ndryshme, t& gjithé detyrohen Q€ ta b&jn¢ pérshkrimin tek i njejti mjek, apo mos vall edhe mjekté ose i kemi
diskriminu ose dikénd e kemi ngrit€ né kété rast, sepse duhet Q€ vet€ém njé pérsoné t& bejé pérshkrimin e pushimit
mjekésor, kur e dimé q& né QKMF ka disa mjeke té mjekésisé familjare, ng kété rast po flas nése e keni pas parasysh
€ duhet t& behet pérshkrimi te mjeku specialist i mjekésisé familjare. Dhe pyetja e dyté ka t& b&jé, né fundé vitit
kalendrik, prapé vitin e kaluar jemi né njé njoftim q¢ t€ anulohen pushimet e gjata né shkollat e mesme t& Komunés
s€ Vitisé dhe kjo ka shkaktu njé telashe né organizim, né porcesin mésimor pérbrenda shkollave, sidomos 2 shkollat
qé jan€ n€ qendér, dhe tani sé fundi ai vendim &shtg zbatu deri diku, tani mé prapé shihet qé te shkolla e gjimnazit
lejon nxénésit, shkolla profesionale jo. N& jemi t& gjithé n& nj¢ dikaster t&¢ DKA-sé prandaj kérkoj aty t& behet njé
vendim. Uné mendoj q&, pushimi i gjaté pérkundrazi duhet t& rritet te nxénésit, sepse ajo ka shkaktu rritjen e numrit
t& mungesave, prandaj pushimi i gjaté duhet t& Ju lejohet nxénésve, por t& gjendet modaliteti, sepse ne po gé se i
majmé brenda si i kemi mbajte qe 3 muaj, prej fillimit t& gjysmévijetorit t& dyté, shofim se aty né kampusat e
shkollave t& mesme nuk ofrojmé ndonjé shérbim sikur né komunat e tjera q€ kané népér kampuset e shkollave.
Prandaj &shté e pamundur qé nxénsit t€ jené statik nga ora 08:00 e mengjesit deri né ora 12:45 kur kryhet ndérrimi
I paré ose nga ora 13:00 kur fillon ndérrimi i dyté, deri né ora 18:00 &shté ngarkesé edhe per nxénsit. Késhtu gé, kjo
té kihet parasysh dhe t& organizohet njé vendim i tillé. Faleminderit!

z.Remzi Salihu: Faleminderit kryesues! Uné nuk pata pyetje dhe nuk dashta me diskutu, por thoté populli nxjerré
nj€ kashté e dalin 6. Du me ju drejtu asambalistes s& LDK-s&, Arbnores, e cila tha po quditem pse opozita po heshté
per punésimet. Nése ka qené pjesémarrése e kétij kuvendi, vazhdimisht duhet me dit& se, opozita vazhdimisht i ka
ngrité kéto probleme, mirépo po mé duket kétu tek ne po vjené parimi i dhelpres, kur ju ka djegé bishti, e po mé
duket kétu ka ndodhé njé gjé e tille. Mirépo kéto gjéra kemi mundur dhe do ti paragesim vazhdimisht, nuk do t&
ndalemi, po mundésia joné &shté t’j adresojmé kétu né kuvend, kurse mundésia juaj &shté qé mos ti béni fare dhe ti
béni mir€ si duhet atje e jo me ardhé kétu né kuvend me na shité moral.

znj.Majlinda Shabani: Pérshendetje pér t& gjithé t& pranishmit! Pyetja ime e paré &shté pér drejtorin e arsimit,
e cila ka t€ b&jé me sektorin e financave. Dua ta di pér cilat lokalitete jan& béré pagesat e trasportit pér nxénésit me
largési nga shkolla fillore. Dhe pyetja dyté ka té b&jé me ndricimin publik, ku fatkeqésisht kemi akoma disa lokalitete
té cilat kané mbetur pa ndri¢im, ose gysmé me ndrigim. Béhet fjalé pér fshatin Lubishtg, mirépo edhe pér fshatin
Buzovik ka qené kérkesé e imja Q€ nga fillimi i mandatit dhe qé& asnjéhere nuk kemi marré pérgjigje dhe nuk &shté
béré adresimi i duhur. Gjithashtu e kam edhe njé pyetje, ose me ngrité si temé, ka t& b&jé me gerdhen e cila &shté
duke u ndértu né Drobesh. E kam par€ qé udh€heqésit e komunés kané qené né vizits. Kisha dashté prej nénkryeatrit
me na njoftu pak a shumé se si &shté tu shku puna, dhe pér hiré t& opinionit, njoftimit t& drejté t€ qytetaréve prej kujt
gshté financu ndértimi i cerdhes sé Drobeshit.



kérkesé, pasi jané 16 shtépi dhe thoné qé i plotésojné kushtet pér marrjen e mbeturinave nga “Ekohigjiena”.
Faleminderit!

z.Ali Bajrami: Pérshendetje pér t& gjithé ts pranishmit! Pyetjen e paré e kam pér drejtorin e kulturds, rinisé dhe
sportit. M intereson drejtor tek subvencionet qé jané shpérnda, sa 0JQ jang regjistru vitin kalenderik 2021-2022
dhe sa &shté vlera e kétyre 0JQ-ve q& jané pérfitues. Pyetjen tjetér e kam pér drejtorin e shérbimeve publike, pasi
9€ po mungon i bujqésisé, po ja adresoj kétij, po vérejmé né teren q¢ shumé shtylla elektrike Jané t€ djegura, nuk po
hy me fshatra, ka qen& mirg, nése kenj mundési dhe e keni operatorin q¢€ t€ kontraktuar me bé njé vezhgim né teren
dhe me i zévendésu, se po ka kritika prej qytetaréve aty ku jané djegur edhe &shté njé kohé e gjaté po thojné qé nuk
Jané zévendésu dhe nuk jan& vendosur pér ndrigim. Faleminderit!

znj.Liridona Bislimi: Pérshendetje pér té gjithé t& pranishmit! Kam njé pyetje pér drejtorin pér rini, kulturé dhe
sport. Pyetja ime ka té béjé me palestren sportive né Drobesh. Ne e dimé q€ punimet e palestres kané filluar né vitin
2017, me njé kod buxhetor i cili shté& me numér 13454 dhe ka njé kosto prej 1 milion e 168 mijé euro. Projekti &shte

parapa t€ zgjas 3 vite, ka njé kohé t& gjaté qé punimet jané ndalu né kéte projekt, edhe si pérfagsuese e kéti fshati,

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Faleminderit pér t€ gjithé qé dhaté kontributin,

Nénkryetari i komunés, z.Hasan Aliu: Faleminderit kryesues! Mg lejoni té nderuar kshilltaré t€ ju pérshendes
t€ gjithéve, ju media t& shkruara dhe elektronike, pérfagsuesi i OSB-s¢, zyre t& kryetarit, bordi i drejtoréve. Pasi q&
Eshté seanca e paré dhe kemi hy né€ muaj t¢ Ramazanit, mé lejoni t& gjithe ata t& cilét i pérkasin késaj pérkatésie
fetare, por edhe ja bgjné hyzmetin, t& ju uroj kéte muaj dhe me déshiren mé té madhe q€ samé lehté ta kalojmé tu e
pas€ parasyshé gjithé here até thirtjen toné q& t& kemi solidaritetin dhe mirékuptimin me popullaté por edhe né
politiké, megjithaté uné do té béjé pérpjekje pér shume pyetje t& cilét jané adresu. Jo rastésishté e morra fjalén
fillimisht, né rasté se grupi i Vetvendosjes ka disponim me mé dégju edhe do t& bgje pérpjekje me i dhané ato t&
cilét nuk do t& pérgjigjem, Jané enkas pyetje t& drejtorive pérkatése. Besoj drejtorat e drejtorive i kané shénu. Po
filloj prej késhilltarit, nuk do ta marrg géshtjen e subvenconeve, por do ta marré te e bérllogut, pér shkak se ju ka
dhéné drejtorisé si detyré pérkatse pér shkak se fillon me | prill dhe pérfundon me 22, ditén e tokés. Do té jeté njé
plan dhe enkas do t& jeté Pozherani dhe ajo rrugé njé prej atyre prioriteteve pér largimin e atyre mbeturinave,
megjithaté sa i pérket késaj ¢éshtje kem shumé ¢éshtje t& cilét duhet ndoshta t€ behen, pér shkak se inspektorét duhet
t€ jené mé né nivel ng shqiptimin e gjobave, se nuk shkon gjithé tu heke, por duhet t@ fillojmé edhe mos me qité.
Nuk kam gené Jakup me pa, megjithaté ne lejen nuk e kemi dhang, ne e kemi dhang p€lqimin, lejen dihet kush e
I&shon, jané ministrité adekuate, por kurr nuk kemi mendu pér me démtu lumin, gjithmoné kemi mendu me kriju
hapésiré t& miré pér zhvillimin e bizneseve. Konkurset dihet se paraprakishté | vit paraprak, vitin 2022 béhet plani
i ¢do sektori, né vecanti i Njésisé sé Personelit pér pozitat e lira té cilét i ka Zyra e Personelit dhe njesia e saj éshté
zyre e kryetarit t&¢ komunés. K&té duhet ta kemj t& kjarté, dhe krejté ato etikime & cilat mundohen me i dhang, qe 9
vite jam nénkryetari i komunés dhe kurr ende, edhe pse ka pas ankesa edhe ng Agjensing Antikorrupsion edhe ng
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€shté tu punu konforme ligjit, prandaj nuk ka nevojé né kuvend té ngriten ¢Eshtje as familjarizmit as t& formave t&
tiera, pér shkak se jané shkallet dhe jané organet pérkatése né Kosovén toné t& cilét munden me ju drejtu gjykatés
dhe ¢ fiton landén. Nuk &shts problem, ne e zbatojmé, qéshtjet e pérgjithshme t& preken, por raste individuale &shte
keq, uné po t& themé q& nuk i shérben askujt, askush nuk e ka t& ndaluar me konkuru dhe me u punsu dhe forma
meényra t€ gjithé ata t& cilét jané angtaré t& komisionit, se mu duké i permende ata bajné pérgjegjési pér vete edhe
jang respektues t€ ligjit, pse thojmé respektues té ligjit. Profesori i nderuar Esat Stavileci i cili mé ka ligieru edhe
mu, thojke, njé dokumenté konsiderohet i vérteté deri sa pér té njejtin nuk vértetohet e kunderta dhe ung asnjé prové
nuk e kam t& kundért, por i kam késhtu, Rruga “Hysen Terpeza”. besoj drejtori e ka kontratén dhe do t€ jeté ai i cili
do t& pérgjigjet. E di q& né kontraté e kemi pas gypin kryesor me ndérru t& azbesit. Tash a ka qené ky gyp a nuk ka
qené, nuk e di, mundet me kundermu, munden me qené edhe gjérat e tjera té cilet munden me kundermu, por duhet
ti gjejmé format pér me i eleminu sé bashku me hidromoravén dhe me i ndérru, trotuaret dhe ndrigimi publik. Eshtg
e vertet¢ Nexhat, e ke shtru shumé here, ishte projekt 2-vjegar dhe sé& shpejti do t& filloj sipas inxhinerit mbikqyres,
por do t& ndalem mé shumé te ujésjellési, te fshatrat se jam marré bukur shumé me keété ¢éshtje. Eshté e verteté se,
krejt prej dités sé paré kur mangani ka dalé i larté¢ e deri tasht i kam edhe kopjet pér shkak se jam interesu
maksimalishté pér keéte ¢éshtje e diné edhe kryetarét e fshatrave, megjithaté takimin kur e kemi pas pér me marré
tash kemi t& béjmé edhe me nj€ udhéheqje t& re né “Hidromoravé”, nuk &shté ai kryeshefi pér &shté njé tjetér dhe
realishté ka kérku qé duhet me u formu njé komision dhe me bé pranimin tekniké kemi pajtu edhe ne si komuné
edhe pse CDI qé ka qené obligative &shté dashté me be t¢ gatshme pér me dal& komisioni pér pranim tekniké dhe
tani me dhang, por nuk mundemi té bisedojmé mé pér CDI, se ajo nuk pérgjigjet, e kemi marré ne pérsipér si komuné
dhe komisioni ka dalé dhe ka bére njé vlerésim, ma ka pru njé paramas, njé€ parallogari. Eshté ka e béné edhe t&
Debelldehit dhe sé shpejti do té del t& tenderohet dhe t€ kryhen ato manggsié té cilét na ka dhané komision; pér
pranim tenik qé i paska disa manggsi ata 5 lokalitetet i diné mé shumé, bile kané pas edhe probleme pér shkak se as
projektin nuk kan& mujt me si guru nga CDI. Mé& tepér kané bisedu me kryetaré t€ késhillave té fshatit dhe banoré t&
cilét i kang tregu defektet qé jang paré, ndoshta jo edhe saktésishté, por ato t&¢ mundéshme dhe uné besojé se hapin
€ par¢ me ujé kemi me bé pér kéto 5 fshatra dhe kané me u marr€ me menaxhim. Mos mu lidhni pér afate, se sa ka
me qené ajo proceduré si i kemi kompanité tona marak me u anku, por hapi i paré qé& do t& béhet jané 5 fshatra s&
bashku me Dobolldehun kan me shku paketé. Ung e di Lindit, por e ki edhe drejtorin me siguri, se e patém edhe
rrugés qé€ e ka béré kérkesén pér shpalljen e tenderave dhe vendosjen e shenjave dhe t& policéve t& shtrirs aty ku ka
nevojg, t€ cilét vendosin eksperetet pér até se ku duhet t& jené. Sejd, ndoshta né kéto t& cilst ke b€ njé dallimé mes
datave, por megjithaté edhe ti pajtohesh sikur uné se 7 marsi &shté daté fikse historike qé e garave nuk &shté ajo,
mund t€ ndryshoj, por a kang nevojé ata nxénés pér ndihmé dilem nuk ka, kang, por 7 marsi nuk mundemi me i ik.
A mundemi me reduktu né shpenzimet, tasht duhet me pas edhe mirékuptimin, se gjithehere sindikata kur t& vjen,
ne mendojmé se éshté mendim i krejt personelit arsimor, se ai e pérfaqéson njé trup. Eshte njé kérkesé dhe gjithéhere
ne e kemi miratu tash& me ardhé q¢ forma organizative ti pe ding puntoreve tashté &shté pérmes formave sidikale
ata jané antar dhe munden me ardhé me thané ne po e reduktojmé kété qéshtje por Po i qojmé né kété ané nuk na
prishé neve puné idet ¢ mara dhe t& mira i pérkrahim, tek bursat kjo ka ndodhé edhe po ndodhé qe 5-6 vite edhe
sivjet ndodhé ashtu pér shkak se e kemi njé rregullore e cila éshté ng fuqi q& uné sé bashku me nj grup té juristave
t€ cilét jané t& intresum shumé me ndihmu k&te proces qé nuk po dua t& i pérmendé me emra né mesin e tyre qenka
njé kétu por i kem 3-4 g& viné konsultohem vazhdimishté& por i kam paré akte normative t& brendshme té tona té&
cilét kan nevojé pér ndrrim e kam paré edhe kété sikur qé e kam paré rregulloren e kuvendit ndoshta ish momenti
qé duhet me i hi me ndrru pérshkak té proceseve t€ cilét kan ndryshu dhe kur e béjnje ndryshimin e késaj ju do t&
Jeni ata t& cilét do ta vendosni se rregullorja vjen nga propozuesi né kuvend dhe ju jeni ata t& cilét ja jepni bekimin
q€ konkurenté me gené edhe kéta q¢€ studiojné né universitete private, ujsésjellsi pér kéto 4 mi euro nése i ke te CDI-
Ja mé vjen keq qé tek éshté shumé problematiké Sejd ne e kemi pasé me kryeshefin e hidromoraves kur e kemi
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kurré e di até megjithaté ka gené miré ju me lévizé me kété drejtim me fillu ju aty ku nuk ka shpime me kqyr me
fillu kyqjen dhe kété qéshtjen tjeter njé dité me shtru ne si problem se CDI mo nuk &shté dhe me kqyr qka mundemi
me b€ por kygjet individuale nuk b&né ne mi bé t& kam thané edhe atéhere dhe tashté pérshkaka se dshte nj€ sistem
shum i gjéré qé gjithésecili se kjo &shté sikur rryma ta bjené deri aty shtyllen elektrike ndesh e merr ndesh jo edhe
uji ta bjen gypin me dashté me marré e merré, prof'si e ka té& rregullume QKMF-ja kéte qéshtje pushim mjeksoré me
dhané e di qé me lokalitete i kané t& ndame cilét pacient tash a i kané t& ndame si kategori njerzore qé profet me u
kontrollu te ky mjeké kété nuk e di do té& konsultohem dhe do ta jap€ informacionin e ploté tash i shkrujta drejotreshes
por hala nuk kam marré pérgjegjje, qéshtja e pushimit t& gjaté edhe & shkurté ti e diné qé né€ até kohé ka propozu
ish drejtoresha qé &shté menaxhere per procesin edukativo arsimoré ka mendu gjith here pér t€ miré pérshkak me
u shu problemet mos me ju lang hapsiré shumé nxénséve dhe me i pas€ n€ formén mé té miré t& kontrolluar
megjithaté uné konsiderojé se tash e kemi njé drejtoreshé tjetér qé t& dyat kan ambicien g€ procesi arsimorg té
zhvillohet sa mé miré dhe t& keté edhe suksese mé t&é médha edhe numer t€ mungesave mé t& vogla megjithaté éshte
mir€ aty ku punoni drejtorit téndé me i théné se kéta i kané edhe mbledhjet aktive edhe drejtoret q& me shtru kéts
qéshtje né rasté se ka rezultu negative ajo nuk &shté bibel apo kuran ju mundeni me jeké edhe me ndryshu dhe me i
ofru akte normative t& cilét me t& vértet tregojné rezultat, ndrigim publiké Majlindé kemi bé sa dush edhe do t&
b&jmé hala por Lubishta nuk keni arsye me u anku pér ndrigim publiké se prej Ramnishté e deri né Lubishté e keni,
qerdhja e Drobeshit &shté njé marrveshje mes komunés dhe ministrisé projekti Eshté 2 vjeqaré kérkesa e kryetarit t&
komunés ka qené a ka mundési nga ana e kontraktuesit t& kryhet kur éshté béré vizita dhe sipas gjitha gjasave duket
nj€ kontraktues serioz dhe ka théné qé do t& b&je pérpjekje me kry sivjet né rasté se ka mjete t& mjaftueshme e kryné
kérkesa joné q&é me 1 shtatoré me mujté fémijét me i vendosé aty por megjithaté kontrata éshté 2 vjeqare aspekti
ligjor¢ dhe kontarktues nuk e obligong pér sivjet vullneti i tijé dhe kapitali si kompani né rasté se &sht ai mundet
me kry dhe paret té cilat i ka t& pércaktuara i merré né vitin 2024, lagjja n& Drobesh pér marrjen e mbeturinave
besojé qé e ki drejtorin e sherbimeve publike kjo duhet t& béhet kérkes edhe né eko higjen dhe né rasté se i plotsojné
kushtet ata jané pér até puné me marré bérllogé dhe me i qu né vendin e duhur, né fundé ka gené Alia 2 drejtoret
Jan€ kétu edhe pér OJQ edhe pér vézhgim té terenit t& shtyllave elektrike ata mundg t& pérgjigjen Faleminderit shumé
pér kontributin e juaj edhe pyetjet q& i keni ngrité sot.

z.Valmir Sahiti, drejtori: Pérshendetje pér t& gjithé t& pranishmit, mé lejoni qé t& i japé disa sqarime té
nevojshme pér disa pyetje q& u ngriten né drejtorin pér kultur rini dhe sportg, Iliri ngriti punén rreth procedurave té
subvencioneve dhe kohén kur pritet t& pérfundojné ato ne e kuptojmé nevojen e madhe t& klubeve dhe t&
organizatave qg t€ ju dalin mjetet sa mé paré pér shkak t& nevojave dhe kérkesave té tyre t& médha pér kéte qéllim
komuna e Vitisé &shté njéra ndér komuna Q€ qysh né fillim t€ vitit e ka hapé thirrjen publike né ményr qé t& jemi
me kohé& né afat neser publikohet komisioni i cili do ta b&jé vlersimin e kétyre thirjeve publike dhe konfrom
procedurave gjaté muajit prill besojmé gé kjo qéshtje do t& pérfundojé, z.Ali Bajrami ka ngrité€ pyetjen rreth numrit
t€ organizatave jo qeveritare q& kan pérfituar gjaté vitit 2022 dhe vitit 2021, né vitin 2022 kan pérfitu 22 organizata
Jo qgeveritare vlera ka gené rreth 50 mi euro prej tyre jan egzekutuar 49 mi e 900 euro rreth vitit 2021 edhe pse né
até kohé nuk kam qené drejtor i késaj drejtorie informacionet q¢ i kam kan gené 15 OJQ me 38 mi euro fond mé
lejoni po ashtu qé & i pérgjigjen edhe shqetsimin t& ngritur t& kshilltares Liridona Bislimi rreth palestres sé sportit
té qytetit t& Vitis pérshkak qé ajo palester nuk &shté vetém e njé lokaliteti por &shté palester e qytetit t& Vitis &shté e
vertet q€ né kété palester punimet jané tejzgjaté problemi kryesoré q&é kompania i ka ndérpre punimet ka qengé vitin
e kaluar ngritja e qmimeve njé problem gé ka hasé edhe né shumé projkete t€ tjera para 2 dite kam pasé njé takim
né ministrin e kultures me sekretartin e ministris z.Feim Hoxha dhe po besojé qé shumé mé né fundé po lévizim né
kéte drejtim rreth zhbllokimit t& késaj situate uroj shuém qé& edhe ministri i kulutres ta keté vullnetin dhe
dakordanven qé jemi mirré veshé me sekretarin e ministris q€ nuk dua t& paragjykojé por kemi pasé njé takim shumé
konstruktivé grupet punuese menaxhert e projetkeve edhe inxhinierat né nivel lokal edhe t& ministrisé jané duke
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t& ri bashkpunimi né mesg t& ministrisé @ kultures dhe komunés sé Vitisé dhe po besojmé shumé q& mé né funda
qéshtja e palestres sé sporteve né Viti ta marré epilogin e sajé dhe t& jeté né sherbim t& qyteterave té Vitisé
respektivishté t& OJQ dhe klubeve sportive q& veprojné né komunen e Vitis,

z.Visar Demiri, drejtori: Pérshendetje pér t& gjithe t& pranishmit, te pyetja e Taulantit pér hartat zonale ju
informojé se pas nénshkrimit te marvveshjes me kompanin e UBT-s pér hartimin e hartave zonale kompania ka fillu
pregaditjet mirpo ne siq e dini jemi né pérfundim t& miratimit t& planit zhvillimoré komunalé po shpresojmé qé
muajin e ardhshém do ta kemi né rend dités kétu né kuvendé dhe mé voné do t& punojmé intenzivishté me hartat

z.Basri Aliu, drejtori: Pérshendetje pér té gjithé te pranishmit, ishin disa pyetje lidhje me drejtorin e sherbimeve
publike nga asambleistet po mundohem té japé pérgjigjje, Sokoli pyeti pér rrugen e Terpezes realishté ne kemi fillu
qe 4-5 dité mei mbyll vrimat NEPEr rrugé né territorin e komunés sé Vitise éshte ¢ parapame edhe pjesa e rrugés sé
Terpezes brenda késaj jave besojé qé do té pérfundojé, pér Drobesh pér marrjen e mbeturinave né ats lagje Zejnep
kemi bisedu jamé né rrjedhé por problemi kryesoré &shté Q€ rruga &shté shumé e ngushté dhe automjeti i ekohigjenes
nuk mundé t& hy dhe t& kthehet aty prandaj atyre ju ka preferu qé t& i bartin deri tek nj€ vendé q& ti marrin pér kéte
arsye Eshté problemi se né qofté se hyhet né até rrugé edhe njé vetur tieter me ardhé atéhere bllokohet kamioni, Aliu
¢ pérmendi pér ndrrimin e shtyllave apo zévendésimi i ndrigimit Ali u shkru njé kontrat me njé kompani Slovene e
cila &shté duke e béré ingjizimin e terenit dhe ka me ndrru gjithé ndriqimin ku &shte por edhe aty qé nuk jang kemi
me vendosé né ményré qé té jeté né kuader t& efigientes t& energjisé prandaj kané mbeté dhe kemi mjaft€ defekte
népér kéto egzistuese né momentin qé fillon me i vendosé ato atéhere i ka pér obligim 10 vite t& i mirémbajé ato.

z.Adnan Ymeri, drejtori: Pérshendetje pér t& gjithé t& pranishmit, z.Jakup Demiri e parashtroi pyetjen e disa
qéshtjeve t& disa mbindertimeve pa leje q& ka t& drejté pér shqetsimin e paragitur gjithashtu jem t& shqetsuar edhe
ne si drejtori dukuria negative dhe antiligjore e ndertimeve pa leje nga ana e drejtoris insoeksionit konkretishtg
inspektori i ndertimit si udhéheqés i procedures administrative inspektuese &shté inspektuar dhe Jjan€ marré edhe
disa procedura ligjore né disa vende gj€ qé pér shkak t& informimit dhe privatsis nuk jam i autorizum me ceké emra
konkreté& ku ose né cilin vends t& njejtit nuk e kan respektuar vendimin e inspektorit gjé q& kemi ardhé ngé pérfundim
deri tek dorzimi i kallzimit penal né prokurorin themelore shtetrore né Gjilan jan dorzuar kallzimet penale pér 2
vepra penale qé éshté ndertim pa leje qé &shté e denushme deri né 5 vite burgim dhe &shté dorzuar edhe pér heqjen
¢ shiritit shtetroré q& &shté e denushme deri né 3 vite burgim tash e tutje kéto landé Jané né prokurorin themelore
Gjilan nése léshohemi né thelbin e paraqitjes t& késaj dukurie negative dhe antiligjore jané shumé faktoré t&
ndryshem qé ndikojné mirpo nuk jam i thirrur t& léshohem né ata por parimishté nga ana ime &shté dhe jam i obliguar
t¢ kjartsoj dhe spjegojé qé procedurat inspektori i nderitmit i ka zhvilliuar ndaj ketyre t& kétyre veprave anti i gjore,
pyetja e dyté ishte nga asambleistja Lindita Demelezi q¢ ka t€ b&jé me vendosjen e shenjave horizontale né vendet
e frekuentuara siq jang shkollat ambullantat afer qytetit dhe jam i obliguar t& ju informojé q& né vitin 2022 vetém
vendkalimet e kémbsoreve qé i kemi shenjézu jané diku 1700 metra katrore t& njejta vendkalime jang shénjezu qé
ne i quajmé dy komponenté dhe vezéllues apo ndriques tek shkollat i kemi bére dy ngjyrshe edhe né qytetet e kemi
béré edhe ngjyren e kuge edhe ngjyren e bardhé q€ me qené sa mé reflektues pér vozitésit.

Znj.Arta Ajeti, drejtoresha: Pérshendetje pér té gjithe t& pranishmit, né seancen e kaluar kam pas njé pyetje
nga kshilltari z.Ali Bajrami sa kemi ramje t€ numrit t& nxénseve pér vitin kalenderik pér vitin 2021-2022 dhe 2022-
2023 sipas sistemit SMIA né regjistrimin e nxenseve qé béhet né shtatoré kemj pas€ njé diferenve t& numrit t&
nxenseve per vitin 2021-2022 ka qené diku 7329 nxenes ndersa per 2022-2023 éshté 7202 nxenes domethan rémja
€ numrit t&€ nxenseve nga numri 2022-2023 €shté 127 nxenes sipas sistemit SMIA, Faleminderit.



paska pas kérku me shkresé q& t& caktohet njé doktoreshé qé &shté mé e besushme né kéte rasté doktoresha Gjylé
koka caktu dhe nuk &shté problem pér me ndrru por nuk mé ka shkru se a duhet t€ keté mjeké me pasé aty por po
deshka em caktu né kété forme pérgjegjja prej drejtoreshes s& QKMF-s se t& meta mangut.

z.Jakup Demiri: Drejtoré po mé vie miré q& njé pjesé t& procedures qka &shté né pérgjegjsiné ténde eke procedu
aty ku &shté puna por kjo puna € mos me pérmendé emra mos me dité &shté miré me dité kush nga inspektoret e kan
rastin se kétu né Viti nuk éshté vetém ky rasté kemi pasé inspektoré edhe vitet e kalume ata jané marré me punén
por ndertimet kan vazhdu kemi 10/11 katé ndertim pa leje né Viti, mua nuk me pélgen kjo q& veq ta jeki pérgjegjsiné
nuk sho njé vullneté te ju dhe te qeverisja né Viti t& ndalen po mé duket Q€ &sht€ miré me kriju njé llojé kauze pér
k&t€ puné se veq ta jeki pérgjegjsin mé heret as pérgjegjsin se kan jek ti po thu e ke jeké pérgjegjsing miré por kétu
kemi me t&€ mbajté edhe pér kéto fjalé qé i ke thané soté edhe né t& ardhmén por nuk mjafton ndertuesit tjeré mé
heret kan ndertu me p&lqimin me marrveshje t€ mshefta qé i dim& me komunen se kemi edhe familjarg q& ndertojné
edhe kjo &shté ashtu vazhdong veq e ki shancen me u bé edhe personalitet périme me e tregu edhe veten jo veq ta
Jeki si pergjegjsi se kétu ne kéta qé€ jemi kétu edhe né asamble edhe ju g€ jeni né geveri pér kéto dukuri qé jané teper
negative ne kemi me bajté etiketen e nderitmit jo ndertuesit Faleminderit por me kéto do t& mirremi edhe né té
ardhmén.

Znj.Arbnora Hajredini: Faleminderit shumé, nuk e kam ndegju asnj€here q& éshté diskutu puna e listes kétu,
nénkryetaré nuk ma spjegove me cilin ligj¢ funksionon lista.

z.Basri Sylejmani: Eshté qéshtja tek sherbimet publike por ka fillu njé rrugé né Sodoving &shte rruge e arave e
bujgésis ju kisha luté nénkryetarit q& me ja pércjell kryetarit ose kush e ka até &shté pér 200 metra me dalé me u
lidhé me Sllating se rruga e Gelbushit veq nuk &shté tu lidhé ajo pérshkak se &shte njé proné nuk po doné me léshu
ai pronen ¢ kjo rrugé e lidhé edhe Sllatinen, Germovenm Sodovinen te shpija ime né& qofté se e diné ku &shte rruga
Sylejmani uné nuk e kam asnjé pllam toné aty por masi &shté per mu lidhé neser béhet ndonjé gjé né komunikacion
munden me u lidhé aty dhe me pasé lidhje pér 200-300 metra pse me u lidhé ajo rrugé kété kisha pas déshiren qé
me propozu pér mu lidhé se &shté tu punu tashté pse me dalé 2-3 here kur se &shté meniher me u lidhé pér 200 metra
me Zhavorré edhe me u lidhé me Sllating ajo rruga gé vjen prej vorrezave Sllatines e delé né Germové te kta romét
q¢€ kan qené pérpara.

z.Ilir Zuka: Drejtor faleminderit besojé qé kété muaj qé viené e pérfundojé pérshkak té gjendjes qé jané klubet
e din€ edhe shoqérit e OJQ-t e krejt tjerat veq du me u nderlidhe me nenkryetarin forté miré e ceki ne e kemi pasé
t€ njejtin problem tek rruga Haxhi Emini mbi 3 muaj i ka q&€ nuk mundemi me zgjidhg njé qytetaré i pa ndergjegjshem
q€ e ka mbyll kanalin dhe &shté duke domtu kompleté até pjesen e asfaltit dhe nuk Jané duke mundur t& béjné
zgjidhje &shté kompleté qé lidhée rruga Sabit Zuka me rrugen Haxhi Emini &shté j njejti problem edhe e kisha luté
drejtorin e urbanizimit prej 1 prillit q€ &shté lista plus qé delé tasht dhe shikoné q€ t& jeté njé ndér t& parét qé duhet
t€ intervenohet pér shkak qé éshte njé pasqyré e komunes nuk béné té jet€ ashtu pérshkak qé ne i kem edhe fotografité
drejtor i ispeksionit njerzit tu hudhé mbeturina veq na tregoni njé adresé ama tamané me u ndermarré se problemin
me rrugen Haxhi Emini e ding edhe né cilsin e administratorit ta kam dhané edhe emrin kush e ka blloku edhe ka
kalu mbi 3 muaj su ndermarré asgjé.

Znj.Majlinda Shabani: Faleminderit kryesues deshta me u nderlidhe te puna e ndriqimit publike ku nénkryetari
tha q¢ mundemi me marré shembull fshaitn Lubisht uné né fakté po du me i tregu kryetarit qé né lagjen ku ung
banojé gjysma e lagjes éshté me ndrigim gjysma pa ndrigim nése ti nuk e beson kété uné t€ béjé ftesé me ardhé né
rrugen ku uné banojé né lagjen qé uné banojé ku éshté rruga Sali Zenuni &shté vend q€ nuk ka ndriqim nuk di edhe
nuk po du me besu me pas bindjen q& ndoshta edhe ndrigimi i viteve paraprake &shté bé ndoshta edhe né bazé t&
bindjeve partiake ose né bazé t& pérkrahjes q& e keni pasé ju késhtu qé shpeshé here e shofé qé ndoshta vullneti pér
lavdata &shté shumé por vullneti per puné mungon pajtohem q& kenio punu shumé sa i pérket trotuareve pér qdo
vité ndertoni rindertoni rregulloni mirpo duhet kaniher me pa edhe ményren se si po ndertohet edhe kualtietin
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kohézgjatja ose 2 vite 3 vite hajde po them 5 vite dhe né fundé prapé me vazhdu prej fillimit Faleminderit.

Znj.Lendita Demelezi: | nderuari drejtor uné kérkova qé t& keté polic t& shtrir s& bashku me vendkalim tek
shkollat

z.Remzi Salihu: Faleminderit kryesues nuk po e zgjati shumé vetem Arbnores po i themé ne kemi thang ja ujku
Ju po thuni ja tragi gjurmet Faleminderit.

z.Sejdi Emini: Faleminderit kryesues, nénkryetaré the qé béra dallime mes nxenseve dhe msimdhenseve sakté
ashtu &shté& qysh the sakté e béra dallimin se prap€ qéndrojé prapa ksaj q& thashé mé miré éshté ato 5 mi euro me j
marr€ ato nxansa gka jané t& dallum me ja bé njé eksuzion né Shqiperi se ne kétu me hanger dark e nxensat me pagu
veté e dyta te ujésjellsi bére thirrje pér kyqje jemi t& intresum maksimalishté edhe ne po b&jmé thirrje mirpo nése
gypi €shté né€ njeren ané natan ka shtepi e né anen tjeter ka nuk &sht& gypi ka shtepi ky ka &shté gypi kushton 90
euro kygjen me bé ai n& anen e kundert kushton 250 euro me bé &shté njé far diskriminimi dhe me plot t& drejté
qytetaret kan€ t& drejté me kané t& barabarté kétu éshte problemi qé nuk kemi mujté sepse maksimalishte jemi t&
interesum me bé se shumica e banoreve né Kabash, Lubisht, Prevall* gjejne vende pér me shku mu furnizu me ujé
sa mé shpejté ta b&jmé &shté mé miré edhe pér neve edhe juve

z.Musli Neziri: Nénkryetaré faleminderit pér pérgjigjjen mos t& keqkuptohemi uné kérkova q€ mjeku kushdo
qofté apsolut nuk kam asgjé me mjekun Q¢ &shté caktu vetem t& rritet numri i mjekeve meqense e dimé qé né QKMF
Jang 5/6/7 mjeké qaty pari &shté numri i mjekve specialisté i mjeksis familjare prandaj jané t& barabarté né rangun e
kontrrolles dhe besushem besoj qé jané gjithésecili sepse ata kujdesen pér shendetin e gjithé qyteterave t& komunés
sé Vitis€ kérkova s& paku q& ky numer mu rrité edhe &shté e vertet qé€ €sht€ miré me pasé nén kontroll kété gjendje
nga aspekti si qéllim i drejtoreshes por meqense jem edhe komiteti i arsimit kam pasé ankesa né kété drejtim qé& pse
me na detyru pérshkak qa po di uné por megjithaté éshté ligji g€ e percakton mjekun familjar me dhané até por me
u rrité€ numri kérkoj mu shtu numri i mjekve Faleminderit.

Nénkryetari i komunés, z.Hasan Aliu: Ung béra pérpjekje, ndohta detajet Arbnor nuk mundem me i tregu kurr
pérshkak se harron njeri digka veq duhet me pas€ t€ kjarté né rasté se &shté puna pér sherbyes publiké vlené ligji pér
sherbyes publiké i cili &shté i percjellur me udhzime administrative dhe me rregullore qé detajizon kété puné
megjithaté forma e pa knagsis qé po e thamé edhe kétu dikujt kur mendon se ju ka béré njé e pa drejté egzistojné
forma t€ tjera nuk &shté debat i kuvendit debat i kuvendit &shté shkelja ku konstatong qé &shté shkelje kur ti juke
drejtu gjykates né radhé té paré ju drejtoheh organeve administrative qé e ke kshillin e pa varur mbikqyrés né nivel
t€ republikes sé¢ Kosoves e fiton kontestin dhe mundesh me thang q€ uné kam fitu, nuk e thashé uné parzit rasishté
plot ankesa t& tilla si tuat ving pér qdo dité te kryetari dhe nénkryetari por deshmi t& cilet ving edhe nga agjencioni
anti korrupsion edhe nga késhilli i pa varur mbikqyres thoté jan& tu punu né formeé t& drejté né zbatim t& ligjshmeris
dhe uné kété formé e thashé, Sejd e di ate brengen ténde ti po mundohesh dhe &shté plotésishté e kjart€ po do me
qené shumé korrekté edhe pér kété pjesé edhe pér kété atéhere kujtoj t& kam pasé thané &shté e miré me i bé ato 4
shpime dhe me i barazu veq po t& tregojé uné si kryetaré komune kur ka ardhé kanalizimi né Remniké ata e kang
qit€ &shté njé muri me guré edhe me véshtirsi u shpérthy ai vendé prandaj gjithmoné dikujté i bie ajo , né rasté se
kemi mundesi me bé até me até formén qé ¢ keni pasé me CDI nuk &shté problem, Majlindé nuk e thashé uné até
cep €m cep Lubishten por né rasté se e masim si lokalitet Lubishta &shté né vendg t& paré n€ komuné t€ Vitisé pér
ndrigim publiké tash a ka vende qoshe pa ndrigim ne kemi edhe né Viti n& qytet rrugé t& cilét nuk e kang rruga
kryesore e Lubishtes e ka s& bashku deri né Ramnishté dhe né kété drejtim &shté bukur miré ndoshta edhe né
Gjermani njé lokalitet mundet me gené pa ndrigim

Znj.Majlinda Shabani: Pse nuk po bghet ajo nuk kushton shumé me u bé ajo pjesé me ndrigim

Nénkryetari i komunés, z.Hasan Aliu: Po jo nuk kushton edhe né Remniké me u bé se edhe né€ Remniké kam
ploté ashtu pa u béré nuk po béhet se nuk po kam paré gjajmi ti paret uné po i b&jé menjehere ti je kshilltare
komunale bjerem bugjeté késhtu edhe shikone se si e b&j¢ ndesh edhe né kopilaqé ta qojé ndriqimin, Musli kan té
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adresé qé mos me hy te ky te ky né rasté se ju konstatoni q¢€ me ju caktu 2 nuk &shté privilegj se un€ konsiderojé mé
privilegje éshté me kqyr me konotrollu njé fémijé se me kontrollu profesorin e mua 60 vite shumé mé privilegjé
géshté me i dhané pérparsi ati por né rasté se mendoni nuk &shté problematiké &shté qéshtje t€ aspektit menaxherial
mé funksional q& duhet me bé kétu nuk kemi asi dilema dhe besoj q¢ nuk ka digka q& nuk &shté e pa kjart€ pér
pyetjet té cilat jan béré Faleminderit shumé.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pér kété seance materialin e kemi marré me koh& dhe kemi parapa kété rend dite

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e dyté e Kuvendit Komunal.

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e komisionit
pér emértimin e rrugéve, rrugicave, vendeve tjera publike (shesheve), né Komunén e
Vitisé me fshatra.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e lokacionit
pér ndértimin e objektit pér personat me aftési te kufizuara né fsh. Bincé

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim-plotésim té
vendimit nr.01-013/372, té datés 04.04.2017, pér rregullimin e komunikacionit né qytetin
e Vitisé dhe territorin e saj.

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim-plotésim té
vendimit nr.01-110/05-395, té datés 08.04.2022, pér formimin e Komitetit pér Shérbime
Publike

z.Ali Bajrami: Kryesues uné vetem kisha kérku njé sqarim se né takimin e KPF-s kan qené 6 pika té rendit t&
dité né kuvendé kané ardhé 5 gka éshté bé ky ndryshim qé nuk kané ardhé ato pika.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Faleminderit z.Bajrami né KPF ka qené e propozume edhe njé piké pér dhénjé né
shfrytzim t& pronave mirpo ajo &shté kérku qé t& jeté afatgjaté ndersa né kuvendg t& njejten zon€ e kemi shpallé me
afat t& shkurté me votim dhe pér até arsye nuk &shté votu né komitet, kush éshté pér miratimin e rendit t€ dités me
ngritje t& dorés t& gjithé jané pro, kunder nuk ka, abstenimé nuk ka atéhere kalong kjo piké

Si piké e paré e rendit té dités:
1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e dyté e Kuvendit Komunal.

z.Adnan Ymeri, drejtori: E kam njé propozim pér pérmisim tek diskutimi imé& tek proces verbali fage 10 jo
pagasshme se do té thot& po ja mohoj t& drejtén kryeinspektorit me pasé vizita.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Nése nuk ka ndonjé vrejtje me kété ndryshim kérkoj miratimin e procesverbalit pra
nga té gjithé té pranishmit pro miratohet procesverbali pa asnjé voté kunder asnjé apstenimé.

Si piké e dyté e rendit té dités:
2.Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e komisionit pér emértimin e
rrugéve, rrugicave, vendeve tjera publike (shesheve), né Komunén e Vitisé me fshatra.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Propozimin e keni marré jané parapa prej 3 subjekteve politike nga njé propozim njé
gjeodet njé historian, veterean i luftes, njé antar gjuhétaré, sociolog, kordinator i kshillave t& fshatrave, njé nga
shogeria civile dhe nga drejtoria e urbanizmit nga zyra adresa qé &shté Sadati.

z.Ali Bajrami: Kryetari i komunes e propozon komisionin pér emertimin e rrugeve, rrugicave kam gen¢ kryetari
i kéti komisioni né vitin 2014-2017 sé& bashku edhe Beka ka qené antaré i ati komisioni, rrugicat nuk emertohen se
me ligjin e agjencionit kadastralé minimumi &shté q& duhet me qené 10 shtépi ose familje pér me u emertu tjetren
gka e kemi kétu vendeve tjera publike formulimi i mé hershem ka qené emertimin e rrugeve dhe sheshseve asgje
me teper se kompetenca e kétij komisioni éshté vetem kjo rrugeve dhe shesheve né qytete dhe népér fshtara digka
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pérmisu dhe me marré formen si duhet me pase.

z.Jakup Demiri: Faleminderit kyresues, ne pér antar kétu e japim emrin e Liridona Bislimi ndersa te Ky propozim
vendim e kemi njé vrejtje megjithse emrimi ka qené ndryshe atje né KPF nuk &shté qé e kemi shtjerré debatin edhe
bashé bollé mendoj qé ky propozim vendim pé€r emrim t€ rrugeve rrugicave t& keté edhe ri emrimin pérshkak se
kemi shumé ankesa t& qytetareve disa edhe késaj i ikin por e kuptoj edhe até por mendoj q& duhet t& keté edhe
pérgjegjsin t€ mirret edhe me riemrimin se jané béré gabime ne kemi njé mori t& ankesave t& qytetareve ne né fakté
po i bjené sikur po hekem doré nga pérgjegjsit e tona mendoj qé€ duhet me qéndru edhe riemrimi Faleminderit.

z.Taulant Haxhiu: Kryesues uné poe shofé kétu Q€ jan€ 12 emra prej 12 emrave nga 3 jané prej partive politike
edhe 4-5 po mungojné tash ne 4 emra nuk i kemi kétu ne po e votojmé edhe kétu kur t& votohen 4 emra ju i vendosni
pasi t€ votojmé ne kurse si propozim e kam z.Musli Neziri.

z.Ilir Zuka: Kryesues piké sé pari ky éshté dokumenté publiké Fatlumi éshté juristé i mirg nuk preket dokumenti
né kété ményr qé e keni fshi éshté dashté me pru né ményren si ka qené aty edhe me arsyetu né ményren se si ka
kalu né KPF edhe e dyta uné kam apstenu né KPF se nuk kam qené pér me ndryshu propozim vendimi Jakupi edhe
tjeret ishin krejté pérshkak qé po gelen probleme duhet me ndryshu me jeké até po bjené né kundershtim me fjalet
e vetamé |até veté até dité né KPF q& isha pér mos me ndryshu ne t& shkoné si éshté propozim vendimi edhe riemrim
t€ rrugéve se ne e dimé qé ka shumé rrugé qé mbajné emra q€ ndoshta nuk i meritojné ata emra ato pozicione késhtu
q€ uné kam kérku edhe né KPF mos & ndryshohet propozim vendimi ne té jeté edhe riemrim.

z.Ramadan Deliu: Pérshendetje pér té gjithé ne e kemi diskutu até dité né komitet dhe e kemi votu me pru késhtu
né kuvendg tashté ju kisha propozu ashtu si ka ardhé ashtu edhe me votu.

z.Jakup Demiri: Ilir né KPF éshté mbajté edhe procesverbal edhe nuk jam prononcu uné pér pro qysh po thu se
the edhe Jakupi nuk jam prononcu kam votu pér me ardhé né kuvendé nuk kam votu kunder dokumentit kunder
emrimit kam qené ke qené edhe aty prezenté a ke ndegju a ske ndegju por ka procesverbal pér aty edhe me me emer
mos e etiketo njerin pa u kané périme 100% se nuk ka kuptim kemi diskutu tash ta spjegojé edhe pak kemi thané qé
10 vite nuk mundet me u ndryshu ky komision edeh ashtu thots @€ nuk i bjené me u marré me riemrime pér até uné
nuk kam diskutu hiq pér kété puné por tashté po diskutojé se kam pas ankesa prej qytetareve edhe mé heret edhe
tashté po e kérkoj kétu né kuvendg se aty nuk vendoset asgjé por nuk &shté e e vertet ajo gka deklarove.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Ne pikat q& i diskutojmé né komitet edhe i bimi n& kuvendg pika né kuvendé mundé
té plotsohet mundg t& ndryshohet mundg t& jeté e tillé pér até &shté kuvendi mé i larté tasht e merr shembull dikund
shqyrtohet ndryshe mendohet ndryshe por kur t& vjené kétu ajo formé q€ votohet nuk e merré formen ajo e komitetit
komiteti i bjéné né kuvendé e mandej cilén e shofim t& arsyeshme e b&jmé.

z.Ilir Zuka: Jakup ndoshta nuk mé kuptove ndoshta nuk deshte me mé kuptu thashé jam kané i vetmi né KPF
qé kam qené pér mos me ndryshu votut ju pér me ndryshu me jeké riemrimin dhe u befasova kur e ngrite ti né
kuvendé kur ju e votut pér me jeké riemrimin tashté po e propozon me shti prapé riemrimin kjo ke né qofté se nuk
mé ke ndégju si duhet shpresoj q& né prcocesverbal e shohim.

z.Jakup Demiri: Ilir nuk kam asgjé personale nuk ka qené ashtu nuk e ke kuptu as ti e as uné ty ndoshta jo uné
nuk kam votu pér me jeké riemrimin, riemrimin edhe ka propozu edhe ka gjet€ mirékuptim Dani uné nuk jam marré
me riemrimin si dokumenté me kalu kam lypé njé sqarim pjesen mé t&é madhe e kam thané edhe né KPF se mé shumg
kemi bé biseda q& mos t& hyné disa gjéra edhe né procesverbal se nuk ja vlené ka ardhé kétu qétu jam tu kérku uné
mos mu lidhé pér atje se nuk éshté ashtu.

z.Ramadan Deliu: Jakupi tha kam pas ankesa prej njerzeve nuk éshté miré mi mashtru popullin ne e dimé krejté
qé 8 vite nuk ka drejté me ndryshu asnjé emer pse pe bjené né kuvendé me votu kur nuk ki drejté me ndryshu ti e
voton njerzit mendojn€ qé€ paskan drejté b&jné ankesa maltretohen njerzit lidhje palidhje né fundé nuk ki drejté me
ndryshu.
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ligiore me bé edhe emertime edhe riemertime t& rrugeve t& shesheve nuk ja mohon ligji kété té drejté prandaj nuk
ka peshé a ka term né propozim vendim edhe riemertim tjetra qka &shté né bazé t& rregullores mbi emertimin e
rrugeve dhe shesheve q€ éshté ende né fuqi te propozimi pér ndryshim té emertimeve &shté lista e pritjeve rezerv qé
jan€ votu n€ kuvendg nése kemi njé propozim pér me ndryshu vetem mundemi si kuvendé me marré emrin qé &shté
né listén rezerv t€ emrave pér emertime jo kérkesa t& reja prandaj si komision duhet & shifni mundesin ligjore q&
propozimet q€ viné pér lokalitete t€ reja pér rrugé dhe sheshe t& futén né listé t& béhet plotsimi edhe i listes me emra
reserv q€ edhe ne t&€ kemi t€ drejté edhe ju si komision me i pru propozim ndryshimet pérndryshe me kéto si éshté
jumundeni vetem emrat q& jané né listen rezerv me i pru né kuvendé pér mi emertu Faleminderit.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Faleminderit Ali, lista rezerv mé nuk vjené né kuvendé se ato vetém Jang miratu nése
nj€ rrugé hapet e re banoret mundet ta b&jné zgjedhjen e njé prej emrave qé jané né listen rezerv por jané edhe emra
tjeré q¢€ mundé t& ving, qéshtja e emertimit rrugeve i pérfshin krejté se e nuk jemii tu hapé njé kapitull t& re pér me
riemertu edhe rruges q¢ ja ndrron emrin ai &shté emertim i ri edhe sheshi q& uné parimishté pajtohem me até qé the
ti, tash ana ligjore komisiono do ta keté kété q& do té pérballet me anen ligjore gka do t& keté mundési me shqyrtu
qka nuk do t€ keté at€here do ta keté anen ligjore pas sa vite ka drejté me ndryshu nj& emer ajo do ti takon kamisionit
qé do té mirret me kété.

z.Sejdi Emini: Kryesues faleminderit, kur jemi te kjo temé shfrytzoj rastin edhe uné t& diskutoj pér emrin e
fshatit tong, emri i fshatit tong né& gjuhén Shqipe gjithéhere &shté shkru Goshic tani si duket ka mbeté me dokumente
q€é unmiku ju ka referu dokumenteve serbe dhe po shkruhet Gushic nuk e di kompetencé e komunés apo kuvendit
sakt nuk pe di e kujté &shté mirpo nése &shté kompetencé e komunés duhet té shikohet dhe t& shkruhet sakt né
dokumente zyrtare nése &shté e kuvendit atéhere ose komisioni q& pe marim duhet me drejtu kété puné, mesa di uné
ka mbeté shkaku q& unmiku ju ka referu ashtu a gjithéhere &shté shkru Goshicéné dokumente zyrtare po na vjen
Gushic

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Emertimi i fshtarave i qyteteve nuk &shté kompetencé e nivelit komunal po as niveli
qendor ende nuk e ka pasé até mundési sepse ju e dini q& hala Drenasi &shté Gllogoc né dokumenta dhe né vulé
zyrtare Kamenica €shté Kamenicé nuk éshté Dardan ka shumé qé ja kan ndrru q& pérdoren dhe thirren ndryshe mirpo
nuk e kan pasé até mundési kéto duhet té rregullohen pérmes parlamentit.

Nénkryetari i komunés, z.Hasan Aliu: Nuk e kontestojé até ashtu &shté por Ky e shtroj deformimin e emrit

z.Sejdi Emini: Gjuh serbe dhe gjuh Shqipe.

Nénkryetari i komunés, z.Hasan Aliu: Nuk &shté kompetencé e nivelit komunal t& tregoj edhe kryesuesi
mendova mos e ki fjalen per deformim.

z.Ilir Zuka: Du mu nderlidh me Alien, riemrim dhe emrim nuk &shté e njejté kuptone njé gjé se ne me kété
propozim vendim uné né cilsin e administratorit mundet me na ardhé nj& kérkes pér riemrim ajo a &shté sot a mas 8
viteve nuk ka drejté me u ndryshu emri i rruges ka drejté mu emru por mu riemru nuk ka drejté.

z.Ali Bajrami: Uné thash€ e drejta e komisionit e ka t& drejtén ligjore edhe pér emrime dhe pér riemrime nuk
thashé qé &shté e njejt edhe nuk mundet me gené emrim dhe riemrim njejté termi dallon sikur nata me dité.

Nénkryetari i komunés, z.Hasan Aliu: Ky komision i cili do t& formohet me riemru pérshkak se uné e kam
thirré zyrtarin q€ éshté pér adresa kish ardhé nj& udhézim administrativé té cilét kohen e mbajtjes sé emrit njé rruge
nuk &shté 5 vite por 10 dhe sipas zyrtarit té cilit até dité kur kam qené né komitet mé ka thané se Vitia evidentohet
vetém 2 vite € &shté e adresume qé€ e kan shti né sistem t& adresave rruget prandaj edhe 8 vite nuk ka té drejté
riemrim ka drejté€ emertim t€ rrugés sé re dhe até né rasté se agjencion kadastralé i Kosves e pranon si rrugé té re
nuk e le si segmenté t& rrugés kryesore e cila e ka emertimin dhe atéhere viené ajo e jotja qé tha e ki listen rezerv
dhe nga lista rezerv e merré njé emer dhe ja vendosé rrugés sé re kjo éshté aspekti procedural Faleminderit.
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shihen mundesit ligjore ajo gka po thua ti pa i bé& 10 vite nuk ka & drejté u kry kjo puné nuk kemi gka e diskutojmé
pas 10 vite kqyrem.

z.Rezmi Salihu: U tha shumé pér kété piké té rendit & dités por uné mendojé gé kjo fjalé duhet t& mos higet
duhet t€ gendroj aty dhe pikerishté pérshkak t& ankesave t& béra nga qytetaret kohé mé paré nuk di pér fshatrat tjera
po pér Remniké uné mundem me thané se ne kemi mbajté njé mbledhej t& kshillit té fshatit me siguri i ka 5-6 vite
sakt nuk e di aty kemi marré vendim q& t& béhen riemrime pérshkak t& kushteve kérkesave t& ndryshme t& qytetareve
prandaj un€ mendojé g€ kjo duhet t€ qendroj aty se sa vite éshté me ligjé 10-15-5 atéhere neve na kané thané q&
Eshté 5 vite por sido qg & jeté ligji &éshté ligjé dhe nuk e ndrojmé por megjithaté duhet té egzistojé edhe riemrimi
dhe komisioni duhet ta shefé mundesin se a ka t€ drejté ti shfuqgizojé emrat e mé parshem pér t& cilét kérkohet
riemrim.

Nénkryetari i komunés, z.Hasan Aliu: Po Remzi ashtu edhe si jemi marré veshé konsiderojé qé edhe kérkesa
nga kryetari i kshillit t€ atéhershem té fshatit veq &shté né sirtare t& kuvendit pa hupé kurr ajo megjithaté éshté e
vertet q€ ka qené 5 vite edhe Alia e diné ka qené kryetari i komisionit, kur i keni aprovu ato emra ankuesit efshatit
Remnik dhe t€ tjereve kané gené pas emertimit jo para emertimit dhe &shté thané 5 vite se ashtu ka qené rregullorja
por konsiderojé se né komiteti deri me 23 e kam dité ashtu por até dit¢ e kam marré veshé qé ka ndryshu dhe
perpilimi emrim dhe riemrim ka qené nga ana e zyreve q& udheheqemi ne por kur e kam pa ka ardhé né zyren time
dhe kam bisedu tha jo nénkryetaré éshté rrité &shté béré 10 dhe koha i thash ne i kemi mbrri nga ajo q& po thu ti jané
béré 5 vite nuk kam shku me kqyr por ma merr mendja tha nuk hiné edhe ajo, uné mundem me thirré &shté personi
kompentete gka kam bisedu &shté Sadat Sejdiu tha mirren prej kur i ka marré né sistem agjencioni dhe kjo puné i ka
2 vite me nj€ udhézim tjeter administrative e kang béré 10 vite na kan mbeté edhe 8 vite, nuk e di qfaré kuptimi ka
kjo pérberje e kuvendit me pasé riemrimin mos me guxu kurr me bé asnjé, uné kam thané me jeké até dité se si ta
béjshé dhe riemrimin vinté qytetaret thoné pse nuk po e béné a ti né realitet nuk ki t& drejté.

z.Sokol Shagqiri: Nénkryetaré né 2014 jang béré shkelje t&¢ médha dhe ne tasht duhet me i shqyrtu pérshkak se
kéta qytetare na kan votu dhe po shihet kétu qé disave ju konvenon disave jo éshté miré me i shqyrtu nése komisioni
e vlerson se duhet me bé atéhere shkojmé qysh ta veproni kétu né kuvendg.

Nénkryetari i komunés, z.Hasan Aliu: Uné nuk jam p&r mos mi shqyrtu po ky komision shtrohet pyetja e ka
mundesi me i jetsu emrat e aprovum nga ana e kuvendit uné po themé jo edhe 8 vite prandaj pse késhtu éshté gjendja
nése doni mé té& kjarté me qené né seancen tjeter e thirri personin i cili paguhet pér kété qéshtje Sadat Sejdiu ne kétu
e kemi edhe drejtorin.

z.Visar Demiri, drejtori: Pak a shum &shté njejt ligji nuk e ndalon kjo puné rregullohet me ligjin nr.4/071 pér
sistemin e adresave dhe udhzimin administrativé nr.17 2019 pér krijimin dhe administrimin e listes analfabetike pér
emertimin t€ listes rezerv dhe vendosjen e tyre né regjistrin komunal t& adresave, ligji e thoté edhe riemertimin si
term mundemi me pérdor né emer té komisionit si emer mirpo sipas udhzimit administrativé si e tha mé heret 10
vite nuk ka té drejté t€ ndryshimit edhe komisioni kryesishté ka puné teknike pérshkak se sipas ligjit t&¢ udhzimit
kerksat béhen te drejtoria dhe drejtoria i percjell né kuvnedé kuvendi a i miraton a jo &shté géshtje tjeter komisioni
ka njé rolé ndermjetsues tekniké besoj ne mundemi me dergu komisioni komisioni e merré e dergoné né kuvendé
kaq nuk ka mundesi mé shumé me bg, kerkast drejtohen sipas ligjit tek drejtoria e urbanizmit drejtoria , pérshkak q&
mandati i kétij komision kalon para se me fillu afati pér riemertime mundet edhe mos me pasé si emer por edhe nése
e ka nuk éshté dashté me hiqé.

z.Ali Bajrami: Ng vitin 2014 6 muaj jemi marré me kéto propozim vendime qé na kané ardhé prej kshillave t&
fshatit kordinator& me kshillat t& fshatit ka qen& Tahir Lubishtani nuk i kemi bé emertimet ne si komision emertimet
krejt€ jané béré si komision dhe kuvendi q& i ka aprovu né bazé té propozimeve qé i kané pru kshillat e fshatrave t&
komunés s¢ Vitisé asnjé ndryshim si komision pa konsultim pa bisedé pa takim me kordinatorin kshillin e fshatit
kryetarin e kshillit t& fshatit nuk e kemi béré si komision.
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vetem kur kan€ qené emra qé kangé qené t€ njejté q& nuk kan pasg té drejté qé brenda komunes 2 rrugg ta kené emrin
e njejté né ato raste kemi nderhy sé bashku me konsultim me kshillin e fshatit, e kemi njé propozim qé t& jeté edhe
riemrim ne po pércaktohemi kétu a do t& jeté edhe riemertim apo veq emertim si t& vendosim ne parimishté komsioni
prap€ do t€ i pérmbahen rregullores dhe ligjit.

z.Ali Bajrami: Uné Kisha porpozu q& me qité né votim ashtu si e ka pru propozim vendmimi propozusi.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Para se me qité n& votim ne duhet ti plotosojm edhe emrat tjer se kemi edhe historian
mundeni me propozu edhe emra.

z.Taulant Haxhiu: Nuk mundemi pa asnjé kordinim as ne shefat e grupeve as kshilltaret nuk e dimé se kush
vjené nuk &shté ky komision bash i pa rendesishem, uné po e propozoj njé historian Hekuran Azemi.

z.Ramadan Deliu: Prej veteraneve Xhemil Sadiku.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Atéhere me kéto propozime q&é u bénen me ngritje t& dores a jeni qé t& kaloj ky
propozim vendim pér miratimin e komisionit kush &shté pér 24, kunder nuk ka apstenim nuk ka miratohet kjo piké
e rendit té dités.

Si pikeé e treté e rendit té dités.
3.Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e
objektit pér personat me aftési te kufizuara né fsh. Bincé

z.Ajet Sallahu, drejtori: Faleminderit kryesues, pérshendetje pér t& gjithé t& pranishmit, po ju ofrojm propozim
vendmimin pér caktimin e lokacionit pér ndertimin e objektit pér persona me aftesi t€ kufizuar né fshatin Bing, ky
propozim caktohet lokacioni né afersi t& zones kadastrale né Binq né materialin e keni edhe numrin e parceles qé
gjendet aty dhe &shté njé siperfagje prej 3003 metra katror dhe do té sherbej pér ndrtimin e objektit per personat me
aftesi t€ kufizuar n€ zonen kadastrale né Binq qé& do t& financohet nga ministria e financave punéve dhe trasfereve
me qéllim t€ krijimit t& kushteve pér persona me aftesi & kufizuar, géshtja e rendesis s ati objekti dhe veprimtarisé
s€ kétij objekti mundg t€ kérkoni sqarime nga drejtoresha e shendetsis.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pér kété kemi pasé lokacione t& ndryshme nuk kemi arrité deri tashté té jeté njé
lokacion i pranushem késaj radhe na ka ardhé& njé propozim prej drejtorisé pér lokacionin ndersa drejtoresha na
skjaroné se ka pas kerksa edhe prej kshilltareve gfar objekti ka me u ndertu dhe kush ka me kry sherbime aty sepse
e dimé q& veq e kemi t€ miratum né bugjet nderitmin e késaj shtepie

Znj.Merrushe Ahmeti, drejtoresha: Faleminderit kryesues pérshendetje pér t&€ gjithé t& prasnishmit,
faleminderit drejtor pér shpejgimin mé né détaje pér hapsiren e tokes mé lejoni té informojé q& éshté projekts i
financuar nga ministria e financave éshté objekté i cili parashikon vendosjen strehimin ¢ personave me nevoja té
veqanta mé saktésishté pérfshin 4 kategori qé jané prapambejta e lehté mendore deri te prapambejta e thellé mendore
prapambejta n€ kuptimin e sajé mé t& gjéré nénkupton mungesé né zhvillim jo gqmenduri siq éshté mendu mirpo ka
té b&j€ né prapambejtje né zhvillimin e personave po ashtu njé informacion qé po dua ta ndajé me juve kategoria e
till¢ e personave né Viti ne kemi mjaftueshem t& cilet jané t& strehuar né komunat e tjera dhe pérderi sa neve na
¢shté ndaré ky fondé mi strehu pse jo mos me gené né komunén toné pérveq késaj qé jané t& strehum ne kemi njé
numér t& konsiderushem t& personave té cilét jané pér kété objekté mirpo né munges té hapsirave ata jané né shtépi
ose né rrugét e qytetit késhtu qé pérveq do té jeté njé objeté mbi t& gjitha human njerzor ku do té marrin tretmain e
duhur mbi t€ gjitha do t& promovohet edhe punsimi dikund do t& punsohen minimumi 11 persona t& gjitha do t&
béhen nga ministria e financave objekti ku e kemi parapa &shté njé vendé né periferi mbi té gjitha éshté njé natyr
shumé e pastert q€ pérveq strehimit aty kan mundesi me pasé aktivitete t& ndryshme sportive ku patjeter qé kemi me
parapa nderimin efushave pér sporté dhe normalishtg q& kéta p&rsona do t& marrin tretmanin e merituar né shoqérin
toné né qofté se keni pyetje ju pérgjigjem.
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edhe ajri &shté i pastér aty se uné kam punu 10 vite aty ka qené e ndertume ndertesa kur kam punu ka gené banues
Hakia i Dobolldehut megjithaté &shté vendi miré uné jam pér.

z.Rezmi Salihu: Faleminderit kryesues, né fillim dashta me pyet drejtoreshen a jan& konsultu me ligjin se njé
objekté i tillg a duhet t& jeté brenda lokalitetit diku né qender t& qytetit apo ligji e jepé edhe jashté ose mundesit jané
t€ dyat por varet prej mundesive qé i ka komuna edhe e dyta q€ e spjegojé miré kété kategori se né kété kategori
bing€ shumé llojé t& personave me afiesi t& kufizar por megjithaté spejgojé drejtoresha por kétu kam njé pyetje pér
drejtorin e gjeodezisé kjo parcela qé shifet kétu q& &shté e kufizume te kopja e planit &sht& e rrethuar ng t& gjitha
anét &shté njé oaz drejtoré a ki mundesi me na spjegu kéto parcelat tjera né prong t& kujté jané se sa po e shofé uné
dhe sa marré veshé kjo nuk ka kygje né rruge.

z.Ajet Sallahu, drejtori: Edhe pjesa tjeter &shté proné komunale dhe mundé t& krijohet qasje.

Znj.Merrushe Ahmeti, drejtoresha: Né qofté se e shohim ligjin &shté miré q& kategorité e tilla &shté mir me
qené€ € integruara né shoqéri dhe jo me qené larg shogeris se sa mé afer nesh jan mé afer realiteti se sa me i dergu
me njé pjesé shumé largé, kjo ka edhe t& mira edhe té kqia né qofté se i dergojmé né periferi normalishté qé situata
Eshté me e qeté dhe e marrin até qetsin brenda né periferi mirpo edhe né qofté se i lejm brenda njé zone urbane edhe
ajo nuk prish puné asnjéra nuk éshté e ndalushme.

zIlir Zuka: Kryesues uné kam shiku edhe vendin siperfaqja éshté e mjaftueshme uné veq e kam njé brengé qé
ministria mos t& na kthené té paligjshme né t& kunderten i plotson té gjitha kushtet edhe ka hapsiré té bollshme pér
hapsira t€ tjera, rastesishte e lexova qé nuk &shté ne planin urbanistiké veq uroj té kalojé.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: N& planin urbanistiké nuk kan qené t& parapame kéto shtepi mirpo né planin qé &shts
duke u béré &shté parapa, me ngritje t& dores kush &shté pér kunder nuk ka apstenimé nuk ka pra nga t& gjithé t&
pranishmit pro kalon kjo piké e rendit té& dités.

Si piké e katért e rendit té dités:
4.Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim-plotésim té vendimit nr.01-
013/372, té datés 04.04.2017, pér rregullimin e komunikacionit né qytetin e Vitisé dhe territorin e saj.

z.Arian Alidemi: Pérshendetje pér té gjithé t& pranishmit, para vetit e keni njé propozim vendim pér ndryshim
plotsim t& vendimit t& vitit 2017 e cila pércakton dhe rregullon komunikacionin né qytetin e Vitis dhe territorit té
saj ky ndryshim plotsim ka rrjedhé si rrjedhojé e ndryshimit t& gjendjes faktike né territorin e komunés soné pérveq
ndryshimit g€ jané né metrial sot i kemi edhe njé ndryshim me shtu edhe njé nen t& kétij propozim vendimi neni 2
cili éshté i parapam te propozim vendimi e cila pércakton se rrugét e cekura né nenin 2 té vendimit bazé rrugés si
mé poshté fshihen dhe t€ njejtat shendrrohen né rrugé dy kahje pra drejtimi l€vizjes rruga Xhemajl Ademi ndersa
rruga konresi manastirit &shté rruga mbrapa shtepis kulutres kéta dy rrugg drejtimi i lévizjes s& tyre duhet & jeté mu
ndryshu vendimi dy kahshe ndersa rruga nén 2 Safet Rexhepi duke fillu nga rruga Xhemajl Ademi deri te rruga
kongresi manastirit q& i ka gjatsi 50 metra kjo rrugé &shté prej sheshit prapa shtepis sé kultures qé delé né vitin 2017
kjo rrugé éshté shénu én vendim me kété emer po né realitet sistemin gjeoportal dhe né sistemin e regjistrit t&
adresave kjo rrugé &shté pjesé segmente e rruggs kongresi manastirit pér até ¢ kemi propozu me fshi prej vendimit
bazé pér arsye se &shté segmnet i késaj rrugés kétu te neni 5 t& vendimit baziké kemi propozu me ndryshu me fshi
vendimin te neni 5 vendimin e vitit 2017 pér arsye se gjitha kéto rrugé jané € pérfundum trotuaret kétu kané qené
si njé tekst i cili pér até kohé ka egzistu por tashté &shté paré e pa arsyshme me egzistu domethan pas pikés 5.5, te
neni 6 i vendimit bazg t& vitit 2017 né pikén 6.3 paragrafi 6.3 i pércakton thoté duke pas parasyshé numrin mjaté t&
madhé t€ autotaksive kemi béré shperndarjen e tyre népér pika frekuentuese né vitin 2017 mirpo si rezultat i plotsim
ndryshimi € kétij vendimi duke pasé parasyshé se kuvendi komunalé i vitit 2014 e ka miratu njé rregullore pér
transportin dhe teritorin e sajé kjo rregullore né nenin 19 e ka pércaktu se sa i pérket numrit dhe shperndarjes sé
stacioneve pér taksi jang 2 drejtori kompetente me i pércaktu e Jo kuvendi komunalé ndersa ku u miratu vendimi
dyté né vitin 2017 jané pércaktu vendstacionit pér taksi qéllimi i kétij plotsim ndryshimi &shté se kéto vendstacione
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dhe qéllimi i késaj &éshté q& me fshi prapé kété nen krejt me formulu me kété tekst né nenin 6 té paragrafit 6.3 té
vendimit baz€ ndryshohet dhe plotsohet i vendimit 2017 vendparkimet pér autotaksi sa i pérket numrit dhe
shperndarjes sé autotaksive né teritorin e komunés sé Vitis do t€ pércaktohen né pérputhje me nenin 19 paragrafi
1.1 t€ rregullores pér organizimin e trasporteve brenda teritorit t& komunés s€ Vitis t& vitit 2014 t€ miratuar nga
kuvendi komunalg pér arsye se €shté njé arsye tjeter g€ nuk &shté e cekté né teksté se né pikén 6.3 té vendimit bazé
jané pércaktu vendtaksistet né két€ vendim vetem né qytet né fshatra nuk ka tash kjo ka ra ndesh atéhere e kemi pa
t€ arsyshme me shfuqizu kété piké 6.3 me percaktu me rregullore se rregullorja ka fuqi mé t€ larté ju faleminderit.

Z.Musli Neziri: Faleminderit kryesues, deshta me u nderlidhé me pikén qé €shté uné meqense te rruga Safet
Rexhepi nuk u pérputhke me kété Arjani vetem e elaburoj se si jan€ rrugét edhe uné e kam shiku né gjeoportal sepse
po &shté njé mundési e thjeshté me pa kété por si shqetsim dhe si kérkes kam g€ edhe rruga Agim Ramadani t&
shiqohet a €shté e mundur t& béhet dy kahje e dimé se aty rruga mé e gjaté né qytet éshté qé éshté nje kahje dhe ata
banore té asaj pjesa duhe t€ hecin pér mu kyqé ne at€ pjesé né dy urat o te ura te stacioni ose te ura te kisha prandaj
ose t€ ju béhet nj€ zgjidhje té parashieht gé t€ gitet nj€ uré e re q€ ne mesé t€ mundé t&€ lidhen automjetet sepse €shté
e vetmja rrugé mé e gjaté qé ka mbeté njé kahje domethané prej metaliku-s e deri te kisha larté éshté rrugé njé kahje
té gjitha rrugét e tjera jané mé t€ shkurtra njé kahje té shihet a €shté e mundur t&€ béhet kjo domethané nése jemi tu
folé pér rrugé meqgense po ndryshon atéhere ne té€ mirret njé kérkes e atyre banoreve qé edhe ajo pjesé té &shté e
mundur t€ pérfshihet né kété ndryshim qé do ta béjmé Faleminderit.

z.Ali Bajrami: Kryesues kétu gka po shohin né€ propozim vendim te neni 2 kemi 1-2-3 rrugé€ dhe segmente qé
duhet me u ndryshu né bazé té asaj qka na prezantojé Ariani tash prej komitetit e né kuvendé kokan béré shumé
plotsim ndryshime t& tjera po kétu te neni 4 pjesé t€ tjera t& vendimit baz€ mbesin t€ pa ndryshuara a po biné ndeshé
kétu me njéra tjetren a jo se propozimi na ka ardhé vetem pér kéto 3 tash gka &shté béré me pasé ardhé edhe me kéto
plotsime se ne nuk po kem kurrfaré materiali para vetit ne nuk po shohim asgjé vetem ato gka po i prezantoné
zyrtari prandaj kété u kané miré me analizu a jemi tu e votu vetem két€ propozimin q& na ka ardhé prej kryetarit a
edhe kété gka i propozojé Ariani Falemindrit.

Znj.Majlinda Shabani: Faleminderit kryesues, uné e kam mé shumé njé kérkesé€ ku e kemi tek neni 6 ku ceken
vend ndaljet pér autobusé ose ndryshe stacioni i autobuseve e di q€ pérpos hartézimit té pikave ku vendosen shenjat
e trafikut pér ndalje té autobuseve me pasé parasyshé né disa lokalitete né vende rurale me pasé edhe kabina pér
pritje t& udhtarve dhe shporta t&¢ mbeturinave e dimé qé disa lokalitete veq se jané t& furnizume mirpo me i pasé
parasyshé edhe ato lokalitete t& cilat nuk kan kabina pér pritje t€ udhtarve.

z.Taulant Haxhiu: Kryesues nénkryetaré uné kétu po e shofé 8 vend parkime pér autotaksi kjo me siguri qé
jeket se nuk po mé duket qé éshté e nevojshme me i pasé 8 vend parkinge pér autotaksi kéto me rregulloren e re
duhet t& jené 2-3 asnjé qytet nuk i jepé mi pasé 8 vend parkinge pér auto taksi qysh po e shof€ kétu kjo me siguri
do té jeté e reja se me kété rregulloren € mé hershme &shté shumé nuk &shté e nevojshme njé Viti kaq e vogel mi
pas 8 parkinge.

z.Ilir Zuka: Kryesues kéto kerkesa qé i prezantoj zyrtari i drejtorisé sé€ inspeksionit ne i diskutum edhe né KPF
edhe kalun veq qé éshté dashté me na e pru né fillim qé i ka pasé€ edhe 2-3 ndryshime pérveq atyre 2 rrugeve qé€ kené
edhe né mbledhjen eKPF e kam diskutu me parafolsin mé heret qé e ceki 2 rrugé qé kam kérku qysh &shté€ mundesia
me i bé dy kahshe pérshkak qé éshté e vetmja rrugé qé po mbeté qé &shté njé kahshe &éshté mbrapa te lumi qé njé
pjesé e qytetareve kané mbeté keq qé e kam diskutu edhe né KPF po pérshkak qé éshté qujté qé &shté rruga shumé
ngushté aty éshté miré me parapa qé me bé njé zgjerim té rrugés se €shté e vetmja rrugé q€ po mbesin keq qytetaret.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Ali prej komitetit sikur na ka ardhé rregullorja ne e kemi votu me pru kétu dhe té
njejtat propozime na ka béréa aty ne i kemi lané qé me i diskutu kétu ato propozime qg€ i béri, tu e pasé parasyshé
tashté né rregullore tasht mé shkurté e kemi rrugén Xhemajl Ademi dhe rrugen Kongresi Manastirit me bé dy kahje
se ato me rruglore té kuvendit jané t& miratume njé kahje tash veq ato jané zgjeru rruget dhe propozimi €shté mu bé
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ndeshé me kété dhe neni 6.3 mu jeké krejt€ qé vendet ku jané pér parking mi caktu drejtoria pér sherbime publike
dhe urbanizem se &shté né rregullore tjeter ato i caktojmé né bazé t& nevojave dhe kerkesave qé jané por jo kuvendi
me i caktu vendet dhe parkinget q& jané béré se jané dy rregullore né kundershtim njera me tjetren kéto jan
propozimet sa i kuptova, ndersa Muslia kérkoj edhe Iliri ka kérku né KPF rruga Agim Ramadani mu bé dy kahje po
pér momentin ajo dy kahje nuk ka hapsiré ajo duhet t& shqyrtohet edhe né KPF ka qené n& propozim edhe tash q&
ajo rrugé té béhet dy kahje por ajo duhet para se t€ béhet dy kahje me vendim duhet ti plotosj kushtet n&¢ momentin
q¢ krijohen kushtet prapé vjené e njejta rregullore até rrugé e votojmé e bgjém dy kahje ajo duhet t& shqyrtohet se
Eshté pjesé e gjaté qé njerzit duhet me u sillé.

z.Sejdi Emini: Faleminderit kryesues po kygem edhe uné te pika 6.4 vendndalimet pér autobus né fshatin
Goshicé po e shofé gé jané 3vend ndalime pér autobus njé te Xhamia njé te lagja e Livogve dhe njé te Muhaxhert
mirpo &shté miré me bé njé vend ndalim nalté te rruga kryesore rruga e tokave atje ku ktheng pér Verban sepse
gjithéhere ka shku deri aty dhe &shtg rrugé kryesore deri aty dhe besojé q& pajton edhe bashkvendasi imé uné
mendojé q& duhet me shtu kétu se edhe atje fémijet e tyre shkojné né shkollé dhe kang nj€ hapsiré ku kthehen edhe
mjete e trasportit shumé mé lehté edhe mé miré.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pér kété ne po hekim até nen q& me caktu kuvendi por me nj€ kérkesé drejtoria e
béné vendparking ményr mé e thjeshté e perdorimit, ajeni q& t& miratohet kjo rregullore, pra nga t& gjithé té
pranishmit pa asnjé voté kunder asnjé apstenimé miratohet.

Si piké e pesté e rendit té dités:

S.Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim-plotésim t& vendimit nr.01-
110/05-395, té datés 08.04.2022, pér formimin e Komitetit pér Shérbime Publike

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Komitetet jo obligative qé i kemi t& formuara kan qené antare e komitetit mé heret
Taibe Ibrahimi ndersa mandatin tash e ka Marigona Avdiu dhe vetem béhet zevendesimi Taibe Ibrahimi me
Marigona Avdiu, a jeni qé t& behet ky plotsim, pra nga t€ gjithé t& pranishmit pa asnjé voté kunder apstenimé béhet
ndryshimi i antares sé& komitetiti.

Faleminderit pér punen angazhimin kontributin shihemi né seancan e radhés.

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 12:00 min.

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri ' Bekim Azizi
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOvo , \

.

KOMUNA E VITIS} - OPSTINA VITINA - MUNICIPAL VITINA

DREJTORIA E FINANCAVE
Data/Datum/Date 14.04.2023
Nr/Br.

Pér/Za/To Kuvendin e Komunés,Komitetin pér Po_!i}ilgfé?dhé*Finapca
Pérmes/Preko/T hrough | Z. Sokol Haliti, Kryetar i Komungs \‘\;ﬁ/\ o
Neeom——————— . m———— 125
Nga/Od/From Z. Besnik I eri, Drejtor i Drejtor s\ pér’
Zhvillim /= \

Lé‘ndaiPredmet/'Subject

shpenzimet buxhetore Per t€ gjitha kategorité ekonomike.

Té hyrat

Gjaté periudhés Janar — mars 2023 Jjané inkasuar giithesej t& hyra vetanake né€ vlere prej 248.894,28¢,
shkalla e inkasimit, duke u bazuar né planifikimin vjetor éshté 23,64%, ndérsa Krahasuar me t& hyrat
pér periudhén janar — mars te vitit 2022 te hyrat e vitit 2023 Jane me te larta per 81.422,80 €
Shpenzimet Buxhetore

Buxheti i Alokuar pér periudhen janar — mars te vitit 2023 nga fondet burimore: Granti qeveritar, t&
hyrat vetanake, dhe donacionetjane: 3.112.913,40€, ndersa shpenzimetjane: 2.949.641,98¢€ , shkalla e
ekzekutimit te buxhetit per periudhen janar- mars 2023 eshte 94,76% né krahasim me Alokimet pér t&

gjitha programet dhe kategorit ekonomike.



Aprovim
Ke:reg. &Ekonomik [ TAprovimer provimet [Totalii
e |Aprovime 10 Aprovime 21|22 Donacionet Aprovimeve
1 | Pagat &Shtesat 7.617,391.20 0.00 0.00 881.90 7,618,273.10
2 | Mall.&Sherbime 2,243,765.00 189,000.00 0.00 425.70 2,433,190.70
3_| Komunali 325,000.00 0.00 0.00 0.00 325,000.00
4_| Subvencione 376,386.00 193,614.00 0.00 15,050.31 585,050.31
5 | Kapitale 3,389,000.00 670,205.00 0.00 145,704.81 4,204,909.81
13,951,542 20 1,052,819.00 0.00 162,062.72 15,166,423@
Alokimet
Kateg.&Fkonomik Alokimet Totali7
€ |Alokimet 10 Alokimet 21 Alokimet22 Donacionet Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 2,148,754.86 0.00 0.00 881.90 _2,149,636.76
2 | Mall.&Sherbime 389,918.00 66,002.82 0.00 425.70 456,346.52
3 | Komunali 78,150.00 0.00 0.00 0.00 78,150.00
4_| Subvencione 28,000.00 13,000.00 0.00 15,050.31 56,050.31
5_| Kapitale 157,025.00 70,000.00 0.00 145,704.81 372,729.81
2,801,847.86 149.002.82 0.00 162,062.72 3.112,913@]
Te paalokuara
[ [Kateg.&Ekonomix Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 Alokimet 21 Alokimet22 Donacionet Alokimeve
1_| Pagat &Shtesat 5,468,636.34 0.00 0.00 0.00 5,468,636.34
2 | Mall.&Sherbime 1,853,847.00 122,997.18 0.00 0.00] 1,976,844.18
3_| Komunali 246,850.00 0.00 0.00 0.00 246,850.00
4 | Subvencione 348,386.00 180,614.00 0.00 0.00 529,000.00
5 | Kapitale 3,231,975.00 600,205.00 0.00 0.00| 3,832,180.00
11,149,694 .34 903,816.18 0.00 0.00 12,053,510.52
Shpenzimet
Kateg. &Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet Shpenzimet |[Totali |
e |Shpenzimet 10 [21 22 Donacionet Shpenzimeve % shpenzimit
1_| Pagat &Shtesat 2,148,754.86 0.00 0.00 0.00| 2,148,754.86 _99.96%
2_| Mall.&Sherbime 303,747.26 16,100.60 0.00 0.00 319,847.86 70.09%
3 | Komunali 63,430.68 0.00 0.00 0.00 63,430.68 81.17%
4 | Subvencione 26,766.00 9,100.00 0.00 12,066.00 47,932.00 85.52%
5 | Kapitale 153,989.08 70,000.00 0.00 145,687.50 369,676.58 99.18%
2,696,687.88 95,200.60 0.00 157,753.50 2,949 641.98 94.76%
Diferenca Alokim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik _ |Shpenzimet |Shpenzimet Shpenzimet Totali i
e |Shpenzimet 10 |21 22 Donacionet Shpenzimeve
1_| Pagat &Shtesat 0.00 0.00 0.00 881.90 881.90
2_| Mall.&Sherbime 86,170.74 49,902.22 0.00 425.70 136,498.66
3 | Komunali 14,719.32 0.00 0.00 0.00 14,719.32
4_| Subvencione 1,234.00 3,900.00 0.00 2,984.31 8,118.31
5 | Kapitale 3,035.92 0.00 0.00 17.31 3,053.23
105,159.98 53,802.22 0.00 4,309.22 163,271.42
Diferenca Aprovim-Shpenzim '
Kateg.&Fkonomik Shpenzimet |Shpenzimet Shpenzimet [Totali |
e |Shpenzimet 10 |21 22 Donacionet Shpenzimeve
1_| Pagat &Shtesat 5,468,636.34 0.00 0.00 881.90| 546951824
2 | Mall.&Sherbime 1,940,017.74 172,899.40 0.00 425.70| 2,113,342 .84
3_| Komunali 261,569.32 0.00 0.00 0.00 261,569.32
4 | Subvencione 349,620.00 184,514.00 0.00 2,984 .31 937,118.31
5 | Kapitale 3,235,010.92 600,205.00 0.00 17.31] 3,835,233 23
11,254,854.32 957 618.40 0.00 4,309.22| 12,216,781.94




Pasqyrat e ekzekutimit té€ buxhetit pér té gjitha njésit buxhetore
[Nr— [Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet __ |Buxheti | Alokimi | %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1[Kompensimi i t& punésuarve 7.618,273.10] 2,149,636.76 2,148,754.86 5,469,518.24 881.90] 99.96%
2|Mallra dhe sherbime 2,433,190.70 456,346.52 319,847.86 2,113,342.84 136,498.66) 70.09%
3|Subvencione 585,050.31 56,050.31 47,932.00 537,118.31 8,118.31| 85.52%
4|Komunali 325,000.00 78,150.00 63,430.68 261,569.32 14,719.32] 81.17%
5|Shpenzime kapitale 4,204,909.81 372,729.81 369,676.58 3,835,233.23 3,063.23] 99.18%
Gjithesejt 15,166,423.92 €] 3,112,913.40 €] 2,949,641.98 €] 12,216,781.94 €| 163,271.42€| 94.76%
Shpenzimet pér té gjitha njésit buxhetore
Kodi |Pérshkrimi . - |Shuma
11110|Paga neto 1,757,734.56
11500|Tatimi né paga 112,055.19
11600 |Kontributi i punétorit 98,570.49
11700|Kontributi i puné&dhénsit 98,570.49
11115|Sindikata 4,282.79
11125|0IK 641.62
11126|OMK 1,920.00
11900)|Pagesa per vendime gjyqesore 74,979.72
_ Totali i _ummw<m 2,148,754.86
13130|Shpenzimet e udhétimit mbrenda vendit 5,051.67
13210{Shpenzimet e rrymés 55,790.53
13220{Shpenzimet e ujit 3,068.62
13230|Shpenzimet e mbeturinave 3,569.34
13250{Shpenzimet e telefonis fikse 1,002.19
13310|Shpenzimet per internet 1,418.67
13320|Shpenzimet e telefonis mobile 5,176.59
13430|Sherbime te ndryshme shendetesore 83,837.10
13440 Sherbime te ndryshme intelektuale dhe keshill. 4,803.50
13450| Sherbime shtypje - jo marketing 15,411.92
13460|Sherbime Kontraktuese tjera 42,050.55 .
13470|Sherbime teknike 1,400.00
13508 Paisje trafiku 9,085.10
13509|Pajisje tjera 12,736.40
13610|Furnizime pér zyre 11,898.50




13611|Furnizim me dokumenta bllanko

949.80

13620|Furnizimi me ushgim dhe pije(jo dreka zyrtare) 917.20
13770|Derivate per gjenerator 1,022.77
13780|Derivate veturave 7,441.68
13950 Regjistrimi i automjeteve 1,395.00
13951(Sigurimi i automjeteve 1,991.21
14010|Mirembatja dhe riparim i automjeteve 8,559.00
14020 Mirembatja e ndertesave 40,839.92
14032|Mirembatja e autorrugeve lokale 26,605.24
14040|Mirembatja e teknolo jis informative 1,414.00
14050|Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 19,435.56
14220]Botimet e publikimeve 1,660.00
14230(Shpenzimet per informim publik 3,125.98
14310|Dreka zyrtare 11,620.50
Totali pér shérbimeve malira dhe
: komunali 383,278.54
200{Subvencionet dhe transfere 47,932.00
Totali i subvencioneve 47,932.00
300[Investime kapitale 369,676.58
__|Tatali i investimeve kapitale 369,676.58
Gjithsej shpenzimet 2,949,641.98 €




<yra e Kryetarit

Kodi 16033 Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i .JAlokimet Shpenzimet |[Buxheti i Alokimi i %

4 aprovuar e buxhetit Pa shpenzuar|pa shpenzuar
1[{Kompensimi i t& punésuarve 289,000.00 77,165.37 77,165.37| 211,834.63 0.00{ 100.00%
2[Mallra dhe sherbime 120,003.30 30,003.30 24,839.89 95,163.41 5,163.41| 82.79%
3|Subvencione 120,000.00 30,000.00 27,5086.00 92,494.00 2,494.00] 91.69%
4({Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/o!

: Gjithsej : 529,003.30 €| 137,168.67 € 129,511.26 € 399,492.04 €| 7,657.41€ 94.42%
Shpenzimet e Zyres Kryetarit 16033
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110{Paga neto 65,296.21
11500( Tatimi ne paga 4,519.88
11600(Kontributi i punétorit 3,674.64
11700{Kontributi i punédhé&nsit 3,674.64
Totali i pagave 77,165.37
13460{Sherbime kontraktuese tiera 17,026.51
14040 Mirembatje e teknologjis informative 89.00
14220|Botimet e publikimeve 1,660.00
14230{Shpenzimet per informim publik 1,340.38
14310|Dreka Zyrtare 4,724.00
Totali p&r shérbime dhe malira 24,839.89
200/Subvencione dhe transfere 27,506.00
Totali i subvencioneve 27,506.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet -129,511.26 €




Administrata dhe personeli
Kodi 16333

Pasqyrat e ekzekutimit ts buxhetit

Nr. 4m5m&3~ Buxheti i Alokimet Shpenzimet Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e huxhetit pa shpenzuar] pa shpenzuar
1/Kompensimi j t& punésuarve 190,560.00 48,726.23 48,726.23 141,833.77 0.00 100.00%
2|Malira dhe sherbime 95,000.00 16,000.00 6,214.00 88,786.00 9,786.00 38.84%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #Div/io!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIv/o!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00[ #Div/o!
Gjithsej 285,560.00 64,726.23 54,940.23| 230,619.77 9,786.00 84.88%
Shpenzimet - Administrata dhe Personeli - 16333
Kodi  |Pérshkrimi Shuma
11110 Paga neto 41,799.36
11500(Tatimi n& paga 2,286.19
11600[Kontributi j punétorit 2,320.34
11700]Kontributi i punédhénsit 2,320.34
: - |Totali i pagave 48,726.23
13780|Karburant per vetura 4,126.25
13950(Regjistrimi | automjeteve 210.00
13951|Si urimi i automjeteve 582.75
14010 Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 1,295.00
Totali pér shérbime dhe mallra 6,214.00
200|subvencione dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 54,940.23 €



Inspeksioni

Kodi 16665 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emertimi Buxheti | Alokimet  |Shpenzimet [Buxheti i Alokimi | %
aprovuar e u:xmmn" pa shpenzuar | pa shpenzuar
1[Kompensimi i t& punésuarve 55,330.00f 14,739.95|] 14,739.95 40,590.05 0.00] 100.00%
2{Malira dhe sherbime 104,000.00] 13,000.00 9,112.10 94,887.90 3,887.90 70.09%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIv/0!
4{Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
#DIV/0!
: Gjithesejt 159,330.00 €] 27,739.95 €] 23,852.05€] 135477.95€ 3,887.90 € 85.98%
Shpenzimet - Inspeksioni - 16665
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 12,535.17
11500| Tatimi n& paga 832.20
11600|Kontributi i punétorit 686.29
11700|Kontributi i pun&dhénsit 686.29
‘| Totali i pagave 14,739.95
13508|Paisje trafiku 9,085.10
14040]|Mirembatja e teknologjis informative 27.00
Totali pér shérbimeve dhe malira 9,112.10
200|Subvencionet dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 23,852.05 €




Zyra e Kuvendit Komunal

Kodi 16933 Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet [Buxheti i Alokimii  |%
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar |pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 95,000.00 44,107.38 44 ,107.38 50,892.62 0.00 100.00%
2|Malira dhe sherbime 17,000.00 2,000.00 1,073.00 15,927.00 927.00 53.65%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIv/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
Gjithsej 112,000.00] 46,107.38] 45,180.38 66,819.62 927.00 97.99%
Shpenzimet e zyrés sé Kuvendit Komunal
Kodi  |Pérshkrimi : : Shuma
11110|Paga neto 37,401.44
11500|Tatimi né paga 2,698.18
11600(Kontributi i punétorit 2,003.88
11700|Kontributi i punédhénsit 2,003.88
Toftali i pagave 44,107.38
14040(Mirembatja e teknologjis informative 27.00
14230/ Shpenzimet per informim publik 1,046.00
Totali pér shérbimeve dhe mallra 1,073.00
200|Subvencione dhe transfere
Totali i subvencioneve 0.00
300]Investime Kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 45,180.38 €




Buxhet e financa

Kodi 17533 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti | Alokimet Shpenzimet  |Buxhetii Alokimi i %

Gt aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 156,626.90 43,442 .51 43,115.61 113,511.29 326.90] 99.25%
2|Mallra dhe sherbime 99,999.00 32,000.00 11,069.86 88,929.14 20,930.14| 34.59%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/Q!
5[Shpenzime kapitale 3,684,905.16 330,532.16 327,483.70| 3,357,421.46 3,048.46] 99.08%|

Gjithsej 3,941,531.06 €] 405,974.67 €]  381,669.17 €| 3,559,861.89€|  24,305.50 €] 94.01%
Shpenzimet - Buxhet e Financa 17533
[Rodi  [PershKkrimi ~ [Shuma
11110]Paga neto 36,745.03)
11500 Tatimi né paga 2,264.36
11600|Kontributi i punétorit 2,053.11
11700 |Kontributi i punédhénsit 2,053.11
Totali i pagave 43,115.61
13440|Sherbime te ndryshme intelektuale dhe kesH 4,803.50
13460|Sherbime kontraktuese tjera 4,491.96
14010{Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 390.00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 200.00
14230|Shpenzimet per informim publik 739.60
14310|Dreka zyrtare 444.80
__|Totali pér shérbime dhe mallra 11,069.86
200)subvencione dhe transfere 0.00
~_|lTotali i subvencioneve 0.00
300|Investime Kapitale 327,483.70
Tatali | investimeve kapitale ~327,483.70)
Gjithsej shpenzimet 381,669.17 €|



Sherbime Publike, mbrotje civile,
Kodi 180

emergjenca

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i - JAlokimet Shpenzimet |Buxheti i Alokimi i %

: . aprovuar - e buxhetit pa shpenzuar pa shpenzuar
1|Kompensimi i té punésuarve 211,550.00 57,706.46 57,706.46 153,843.54 0.00 100.00%
2|Malira dhe sherbime 690,000.00 143,000.00 98,837.68 591,162.32 44,162,32 69.12%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
4|{Komunali 182,000.00 47,950.00 34,156.18 147.843.82 13,793.82 71.23%
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIV/0!

: Gjithsaej . 1,083,550.00 €| 248,656.46 € 190,700.32 € 892,849.68 € §7,956.14 € 76.69%
Shpenzimet - Sherbime Publike, mbrotje civile, emergjenca 180
Kodi  [Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 49,242.27
11500/ Tatimi né paga 2,968.41
11600{Kontributi i punétorit 2,747.89
11700|Kentributi i punédhénsit 2,747.89
Totali i pagave 57,706.46
13210)Shpenzimet e rrymés 30,751.43
13220|Shpenzimet e ujit 543.50
13230{Shpenzimet e mbeturinave 1.859.06
13250|Shpenzimet e telefonis fikse 1,002.19
13320|Shpenzimet e telefonis mobile 5,176.59
13450|Sherbime shtypje - jo marketing 1,880.00
13460|Sherbime kontraktuese tiera 16,656.22
13508/Pajisje tjera 65.00
13770|Derivate per gjenerator 53.07
13780|Karburant per vetura 2,495.98
13950/ Regjistrimi i automjeteve 900.00
13951|Sigurimi i automjeteve 1,408.46
14010|Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 2,285.00
14020|Mirémbatja e ndertesave 40,839.92
14032|Mirembatja e autorrugeve lokale 26,605.24
14310(Drekat zyrtare 462.20
Totali pér shérbime mallra dhe komunali 132,993.86
200|Subvencione dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.0
300]Investime kapitale 0.00
0.00
Gjithsej shpenzimet 190,700.32 €




Zyra e komuniteteve

Kodi 19865 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet _|Buxheti | Alokimi | %

_ : aprovuar e buxhetit _| pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 16,300.00 3,199.17 3,199.17 13,100.83 0.00] 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 3,000.00 250.00 0.00 3,000.00 250.00 0.00%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIV/0!

Gjithsej 19,300.00 3,449.17 3,199.17 16,100.83 250.00| 92.75%

mzumzn_q:mn Zyra e Komuniteteve - ._wmmm

Kodi Pérshkrimi Shuma

11110 _umom neto 2,735.45
11500|Tatimi né paga 159.06
11600|Kontributi i punétorit 152.33
11700 {Kontributi i puné&dhénsit 152.33
Totali i i pagave 3,199.17
_ |Totali pér shérbime dhe mallra 0.00
200|Subvencione dhetransfera 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investimet Kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00

Gjithsej shpenzimet 3,199.17 €




Bujqési pylitari dhe zhvillim rural

Kodi 47033 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i %

: il aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1{Kompensimi i t& punésuarve 68,155.00 17,675.19 17,120.19 51,034.81 555.00 96.86%
2|Mallra dhe sherbime 26,000.00 1,000.00 630.00 25,370.00 370.00 63.00%
3|Subvencione 315,050.31 20,050.31 16,926.00 298,124.31 3,124.31 84.42%
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIv/0!

Gjithsej 409,205.31 €] 38,72550 €| 34,676.19€]  374,529.12€|  4.04931€| 89.547%
Shpenzimet - Bujgésia 47033
Kodi ershkrimi _ Shuma
11110|Paga neto 14,696.81
11500| Tatimi n& paga 814.43
11600 [Kontributi i punétorit 803.52
11700|Kontributi i punédhénsit 803.52
11115|Sindikata 1.91
i Totali i pagave 17,120.19
14010|Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 510.00
14040[Mirembatja e teknologjis informative 120.00
Totali pér shérbime malira 630.00
Subvencione 16,926.00
Totali i subvencioneve 16,926.00
investime kapitale 0.00
: r._.mﬁ_m i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 34,676.19 €




Gjeodezi,kadaster,pron

Kodi 65165
Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti | Alokimet Shpenzimet |Buxhetii  |Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 52,500.00 14,338.06 14,338.06 38,161.94 0.00[ 100.00%
2[Mallra dhe sherbime 15,100.00 1,610.00 0.00 15,100.00 1,610.00 0.00%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIV/0!
|Gjithsej 67,600.00 €] 15,948.06 €] 14,338.06 € 53,261.94 €] 1,610.00 €| 89.90%
Shpenzimet - gjeodezi,kadaster,pron - 65165
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 12,197.04
11500| Tatimi né paga 775.46
11600|Kontributi i punétorit 682.78
11700|Kontributi i punédhénsit 682.78
|Totali i pagave 14,338.06
Totali pér shérbime dhe malira 0.00
200|Subvencione dhe transfere 0.00
- |Totali i subvencioneve 0.00
300]Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 14,338.06 €




Planifikimi urban dhe mjedisi
Kodi 660

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit = _|pa shpenzuar | pa shpenzuar
1[Kompensimi i t& punésuarve 32,090.00 9,954.17 9,954.17 22,135.83 0.00| 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 27,000.00 3,000.00 264.00 26,736.00 2,736.00 8.80%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00( #DIV/0!
Gjithsej _ . 59,090.00 €] 12,954.17 €] 10,218.17 €] 48,871.83 € 2,736.00 €] 78.88%
Shpenzimet - Planifikimi urban dhe mjedisi 660
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 8435.85
11500| Tatimi né paga 570.30
11600|Kontributi i punétorit 474.01
11700|Kontributi i punédhénsit 474.01
_ Totali i pagave 9,954.17
14040|Mirembatja e teknologjis informative 27.00
14310(Dreka zyrtare 237.00
Totali pér shérbime dhe malira 264.00
200{Subvencoine dhe transfera 0
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0
Tatali | investimeve kapitale 0.00
|Gjithsej shpenzimet | 10,218.17 €




Shéndetésia - kodi 730

wlmme.qmn e ekzekutimit té buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet Buxheti i Alokimi i %

; aprovuar @ Duxnett pa snpenzuar_ | pa shpenzuar
1]Kompensimi i t& punésuarve 1,073,393.20 290,797.36 290,797.36 782,595.84 0.00 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 711,666.00 110,500.00 94,663.40 617,002.60 15,836.60 85.67%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
4|Komunali 45,000.00 15,700.00 15,094.79 29,905.21 605.21 96.15%
5|Shpenzime kapitale 110,000.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00f #DIVv/0!

Gjithsej 1,940,059.20 € 416,997.36 € 400,555.55 €] 1,539,503.65 €] 16,441.81 € 96.06%
Shpenzimet - Shendetesi 730
Kodi |[Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 240,360.71
11500| Tatimi n& paga 17,096.49
11600|Kontributi i punétorit 13,705.34
11700 {Kontributi i punédh&nsit 13,705.34
11115|Pagesa pér sindikat 379.27
11125|0IK 641.62
11126 |OMK 1,920.00
11900[Pagesa nga vendime gjyqesore 2,988.59
= |Totali i pagave - 290,797.36
13210{Shpenzimet e rrymés 12,275.6
13220|Shpenzimet e ujit 1,108.91
13230 Shpenzimet e mbeturinave 1,710.28
13430|Sherbime te ndryshme shendetesore 83,737.10
13450| Sherbime shtypje - jo marketing 1,170.00
13460 |Sherbime kontraktuese tjera 2,487.00
13509|Pajisje tiera 2,903.50
13611]Furnizim me dokumenta bllanko 949.80
13950 Regjistrim i automjeteve 285.00
14010|Mirembatja dhe riparim i automjeteve 2,875.00
14040{Mirembatja e teknologjis informative 27.00
14310|Dreka zyrtare 229.00
Totali pér shérbime mallra dhe komunali 109,758.19
~ 200|Subvencione dhe Transfera 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 400,555.55




Sherbimet Sociale

Kodi 75661 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr  |Emértimi Buxheti | Alokimet Shpenzimet |Buxheti | Alokimi i %
: Japrovuar e buxhetit .| pa shpenzuar| pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 57,150.00 16,146.91 16,146.91 41,003.09 0.00{ 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 10,000.00 1,000.00 0.00 10,000.00 1,000.00f 0.00%
3|Subvencione 50,000.00 6,000.00 3,500.00 46,500.00 2,500.00| 58.33%
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 160,000.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00] #DIV/0!
#DIV/0!
: Gjithesejt 277,150.00 € 23,146.91 € 19,646.91 €| 257,503.09 € 3,500.00 €] 84.88%
Shpenzimet - msm_&_:..m Sociale - qmmm._
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110 _ummm neto 13,781.64
11500| Tatimi né paga 827.47
11600|Kontributi i punétorit 768.90
11700|Kontributi i punédhénsit 768.90
Totali i pagave 16,146.91
Totali pér shérbimeve dhe malira 0.00
200|Subvencionet dhe transfere 3,500.00
- |Totali i subvencioneve 3,500.00
300]/Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 19,646.91 €




Kultur rini e sport

Kodi 85033 Pasqyrat e ekzekutimit t&€ buxhetit
Nr Emertimi Buxheti i Alokimet _ [Shpenzimet  |Buxhetii AloKimi i %

o aprovuar e buxhetit pa shpenzuar - | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 75,600.00 19,519.01 19,519.01 56,080.99 0.00] 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 61,388.40 6,388.40 5,679.70 55,708.70 708.70] 88.91%
3|Subvencione 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00| #DIV/O!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!

Gjithsej 236,088.40 €| 25,907.41 €]  25,198.71 €| 211,789.69€| __ 708.70 €] 97.26%]
Shpenzimet e drejtoris pér kultur rini e sport 85033

Kodi [Pérshkrimi Shuma

11110|Pagat 16,731.42
11500| Tatimi né paga 923.67
11600{Kontributi i punétorit 929.46
11700{Kontributi i punédhénsit 929.46
11115|Sindikata 5.00
_|Totali i pagave 19,519.01
13130[Shpenzimet e udhetimit zyrtar mbrenda vendit 1,259.70
13450|Sherbime shtypje - jo marketing 1,475.00
13470|Sherbime teknike 1,160.00
14310|Drekat zyrtare 1,785.00
_ |Totali pér shérbime dhe mallra 5,679.70
200|Subvencione dhe transfera 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 25,198.71 €




Arsim dhe shkenc_kodi 920 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit —
Nr Emértimi Buxhetii Alokimet Shpenzimet |Buxheti i Alokimi i %
aprovuar € buxneut pa shpenzuar | pa shpenzuar
1[Kompensimi i t& punésuarve 5,245,018.00 1,492,118.99 1,492,118.99 3,752,899.01 0.00 100.00%
2|Mallira dhe sherbime 453,034.00 96,594.82 67,464.23 385,569.77 29,130.59 69.84%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
4|{Komunali 98,000.00 14,500.00 14,179.71 83,820.29 320.29 97.79%
5|Shpenzime kapitale 250,004.65 42,197.65 42,192.88 207,811.77 4.77 99.99%
Gjithsej 6,046,056.65 €]  1,645,411.46 €] 1,615,955.81 €] 4,430,100.84 € 29,455.65 € 98.21%
Shpenzimet - Drejtoris pér arsim dhe shkencé - 920
Rodi Pershkrimi [Shuma
11110}Paga neto 1,205,776.16
11500|Tatimi n& paga 75,319.09
11600|Kontributi i pun&torit 67,568.00
11700{Kontributi i pun&dhénsit 67,568.00
11115[Sindikata 3,896.61
11800|Pagesa per vendime gjyqesore 71,991.13
___|Totall | pagave 1,492,118.99
13130|Shpenzimet e udhétimit zyrtar brenda vendit 3.791.97
13210|Shpenzimet e mynes 12,763.50
13220|Shpenzimet e ujit 1,416.21
13310|Shpenzimet per internet 1,418.67
13430|Sherbime te ndryshme shendetesore 100.00
13450|Sherbime shtypje -jo marketing 10,886.92
13460|Sherbime kontraktuese tjera 1,388.86
13470|Sherbime teknike 240.00
13509 |Paijisje tiera 9,767.90
13610]Fumizime per zyre 11,898.50
13620 |Furnizimi me ushgim dhe pije (jo dreka zyrtare) 917.20
13770|Derivate per gjenerator 969.70
13780|Karburant per vetura 819.45
14010|Mirembatje dhe riparimi i automjeteve 1,194.00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 897.00
14050|Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 19,435.56
14310|Drekat zyrtare 3,738.50
Totali pér shérbime mallra dhe komunali 81,643.94
200{Subvencione dhe transfere
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime Kapitale 42,192.88|
Tatali | Investimeve kapitale 42,192.88|
Gjithsej shpenzimet 1,615,955.81 €|




Té hyrat buxhetore komunale vetanake té planifikuara dhe té realizuara pér periudhen janar-

mars 2023

Kodi - _|Planifikimi _|Diferenca nga U_?.nmaom nga remujore  |%Vjetore
e e v_mz nd_.:&oq : e

i Her E realizuara g _u_ﬂ..; éono_. S .
Sherbimi i arkivit 1,500.00 135.00 .mao oo -1,365.00 36.00% 9.00%
Dokumentet zyrtare ofiqarija 3,000.00 323.00 -427.00 -2,677.00 43.07%| 10.77%
Kunorezimi 4,000.00 1,000.00 985.00 -15.00 -3,015.00 98.50%| 24.63%

C. te vdekjes 0.00 0.00 250.00 250.00 250.00{ #Div/o! | #DIv/o!
T.H. tiera ofiqarie 40,000.00 10,000.00 12,290.00 2,280.00 -27,710.00 122.90%| 30.73%
Totalii administrates” 48,500.00] 12,125.00] ' 13,5983.00 i1.7°1,858.00] -34,517.00]" 115:32%|  28.83%
Tatimi ne prone dhe toke 650,205.00| 162,551.25 144,590.79 -17,960.46 -505,614.21 88.95%| 22.24%
Mmmmhﬂ:._,:_ i automjeteve 85,000.00 21,250.00 24,640.50 3,390.50 -60,359.50 115.96%| 28.99%

Te hyrat nga rimbursimi i permbaruesit 0.00 0.00 804.32 804.32 804.32| #DIV/0! #DIV/0!
.{Total i buxetit dhe financeve - 3 735,205.00{: 183,801.25] 1170,035.61):7 -13,765.64] -565,169.39] 92:51%] 2313%
T& hyrat qerdhja e fémive 30,000.00[7,500.00] __ 12.006.00 4,506.00]  -17,994.00] 160.08%| 40.02%
Té hyrat nga shkollat e mesme 1,500.00 375.00 77.00 -298.00 -1,423.00 20.53% 5.13%
._.on._:hau::.ﬁ 231,500.00(: - 7,875.00] 1:12,083.00]" ' 4,208.00] ......,_u.hwﬂwﬂ - 153.43%| 38.36%
Té hyrat nga mEmu_m e _E_EBm 1,000.00 250.00 0.00 -250.00 -1,000.00 0.00% 0.00%
.2|te hyrat nga Arhivi historik 1,000.00 250.00 0.00 -250.00 -1,000.00 0.00% 0.00%
40 0 [Totalikulturds- = - 2,000.00] ~500.00] 0.00{ ~ -500.00]  -2,000.00] 0.00%] - 0.00%
pranimi teknik i lokaleve 2,500.00 625.00 575.00 -50.00 -1,925.00 92.00%] 23.00%
Te hyrat nga Inspektimi 1,000.00 250.00 0.00 -250.00 -1,000.00 0.00% 0.00%
Shigim i autotaksive 1,000.00 250.00 80.00 -170.00 -920.00 32.00% 8.00%
Gjobat nga inspeksioni 800.00 200.00 570.00 370.00 -230.00 285.00%| 71.25%
Inspektimi hixhienik mm::mq 500.00 125.00 0.00 -125.00 -500.00 0.00% 0.00%
Total i inspeksionit . 5800.00] " 1,450.000  1,225.00| -225.00 " 4,575.00]  84.48%| 21.12%]
Plan gjodezik dhe xou._& e u_m:i 25,000.00 6,250.00 5,869.00 -381.00 -19,131.00 93.90%| 23.48%
Bartja e pronesise 31,000.00 7,750.00 10,210.00 2,460.00 -20,790.00 131.74%| 32.94%
Daljet ne teren 21,000.00 5,250.00 10,282.00 5,032.00 -10,718.00 195.85%| 48.96%

0.00 #DIV/0!
0 JTofali gjeodezise kad., 77,000.0 ,250. : EEAELR ~-50,639.00] 136, ~ 34,22

~7.1|Lejet e Na&rtimit 25,000.00]  6.250.00 0.00] _ -6,250.00 -25000.00 0.00%]  0.00%
Takse per legalizimin e objekteve 24,504.00 6,126.00 2,604.17 -3,521.83 -21899.83 42.51%| 10.63%
Lejet mjedisore 2,000.00 500.00 50.00 -450.00 -1950.00 10.00% 2.50%
7.0 [Totali Urbanizmit -+ S1.804.00[12,876.00] T 285497] 10,229,837 4884983 20T 5%

J.



Te hyrat nga Donacionet per periudhen janar - mars 2023

Donacion nga Helvetas (mbeshtetje financiare te projekteve nga skema e
grantit te performances komunale)

580,450

05

Totali i Donacioneve

580,450.05

8.1|Participim nga shendetésia 55,000.000 13,750.00 17,073.70 3,323.70 -37,926.30] 124.17%| 31.04%
8.2|Te hyrat nga QPS-ja 3,000.00 750.00 1,212.00 462.00 -1,788.00] 161.60%| 40.40%
|Totali shendetesise dhe shérbime sociale. 58,000.00] 14,500.00] = 18,285.70] 3,785.70 1-39,714.30  126.11%|  31.53%
Qiraja nga hapsira publike 15,000.00 3,750.00 2,818.40 -931.60 -12,181.60 75.16%| 18.79%
reklamat publike 4,000.00 1,000.00 0.00 -1,000.00 -4,000.00 0.00% 0.00%
Parkim Publik 6,000.00 1,500.00 775.00 -725.00 -5,225.00 51.67%| 12.92%
Shfrytezimi i hapsires publike 7,000.00 1,750.00 633.40 -1,116.60 -6,366.60 36.19% 9.05%
.5|Takse per licenca autotaksive 2,410.00 602.50 0.00 -602.50 -2,410.00 0.00% 0.00%
0 |Totalisherbimeve publike e " 34,410.00]  8,602.50]  4,226.80]  4,375.70]  -30,183.20]  49.13%| 12.28%
10.1|Shendrrimi tokes bujgésore né toké :n_mn__._._o:w 6,000.00 1,500.00 0.00 -1,500.00 -6,000.00 0.00% 0.00%
10.2|certifikatat per marrje me aktivitete bujgésore 500.00 125.00 40.00 -85.00 -460.00 32.00% 8.00%
10.3[Shitja e masave drurore 2,400.00 600.00 0.00 -600.00 -2,400.00 0.00% 0.00%
0.00 #DIV/O! —
10,0 |Totali bujqésiss _ 890000  2,22500 ~40.00[  -2,185.00 860.00[ 1.80%|  0.45%]
11.1|Dé&nimet e eko sé pyjeve 0.00 0.00 0.00| #DIV/O! #DIV/0!
11.2|Dénimet e gjobave t& gjykatés 0.00 0.00 0.00{ #DIV/O! | #DIV/0!
11.3|Dénimet e trafikut 0.00 0.00 0.00] #DIv/0! #DIV/0!
11,00 .qon._:ﬁ:w..,ﬁo nua L 0.00] ~000[ - 000] 0.0/ #DIV/Ol | #DIV/0! |
B Gjithesejt ~1,052,819.00} nmu‘\mmm qm 248,894.28| -14,310.47|  -803,924.72 94.56%| 23.64%
Komente:
Té hyrat e planifikuara pér _um::a:m: janar-mars 2023 jan€...,.......coevviieieniiieiine e ,263.204,75€
Té hyrat e realizuara pér periudhen janar mars 2023 jané .. .........coooveiiiiiiiiii i, 248.894,28€
Shkalla e realizimit duke u bazuar né planifikimin tremujor &shté..................ccooi e 94,56%
Té hyrat e planifikuara per vitin 2023 Jan&. .., ..ccioi e et e e e 1.052.819,00€
Shkalla e realizimit duke u bazuar né planifikimin vjetor €shté.......,,.......cc.oooociiii 23,64%



Krahasimi i t& hyrave vetanake né periudhén janar - mars 2023 me té njejtin periudhé té vitit 2022
Diferencat % e krahasimit
Nr Burimet e té hyrave te hyrat 2022 te hyrat 2023 2023/2022 2023/2022

2[Sherbimi i arhivit 370.00 135.00 -235.00 36.49%
3|Dukumentet zyrtare (ofigarija) 357.00 323.00 -34.00 90.48%
5|Ceremonit martesore 830.00 985.00 155.00 118.67%
6|C. te vdekjes 800.00 250.00 -550.00 31.25%
7|Te hyrat nga zyra e pritjes(T.H. tjera Of.) 9,428.00 12,290.00 2,862.00 130.36%
Totali i Administrates 11,785.00 13,983.00 2,198.00 118.65%
1| Tatimi ne prone 69,761.39 144,590.79 74,829.40 207.26%
2|Té hyrat nga Rexhistrimi i automjeteve 22,750.00 24,640.50 1,890.50 108.31%

3[Te hyrat nga rimbursimi i permbaruesit 0.00 804.32 804.32 #DIV/0!
Totali i Buxhetit dhe Financave 92,511.39 170,035.61 77,524.22 183.80%
1]|Te hyrat nga gerdhja e femijeve 12,078.00 12,006.00 -72.00 99.40%
2|Té& hyrat nga shkollat e mesme 19.00 77.00 58.00 405.26%
Totali i Arsimit 12,097.00 12,083.00 -14.00 99.88%

1|Te hyrat nga Shtepia e Kultures 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
2|Te hyrat nga Arhivi historik 30.00 0.00 -30.00 0.00%
Totali i Kultures 30.00 0.00 -30.00 0.00%
1[Lejet e ndertimit 322.59 0.00 -322.59 0.00%
2|Takse per legalizimin e objekteve 1,400.00 2,604.17 1,204.17 186.01%

3|Leje mjedisore 0.00 50.00 50.00 #DIV/0!
Totali i Urbanizimit 1,722.59 2,654.17 931.58 154.08%
1|Planet gjeodezik dhe kopjet e planit 3,561.00 5,869.00 2,308.00 164.81%
2|Dalje ne teren 5,367.00 10,282.00 4,915.00 191.58%
3|Bartje e pronésisé - regjistrimi i pronés 8,737.00 10,210.00 1,473.00 116.86%
Totali i gjeodezise kad. 17,665.00 26,361.00 8,696.00 149.23%
1|Té hyrat nga shéndetésia primare 11,402.80 17,073.70 5,670.90 149.73%
2|Te hyrat nga QPS-ja 1,024.00 1,212.00 188.00 118.36%
Totali i shendetesis dhe sherbimeve soc. 12,426.80 18,285.70 5,858.90 147.15%
1|Inspeksioni i komunikacionit 130.00 80.00 -50.00 61.54%
2|Paranimi teknik i lokaleve 325.00 575.00 250.00 176.92%
3|Inspektimi sanitar 20.00 0.00 -20.00 0.00%

4|Te hyrta nga Inspektimi 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
5|Gjobat nga Inspektoriati 185.00 570.00 385.00 308.11%
Totali i Inspeksionit 660.00 1,225.00 565.00 185.61%
1]Qeraja nga hapsira publike 10,443.40 2,818.40 -7,625.00 26.99%

~



2|Shfrytézimi i hapsirés komunale 525.30 633.40 108.10 120.58%
3|Licencat pér shérbime transportuese 450.00 0.00 -450.00 0.00%
4|Parkimi Publik 200.00 775.00 575.00 387.50%

5[Reklamat Publike 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
Totali i sherbimeve publike 11,618.70 4,226.80 -7,391.90 36.38%
1{Shéndrrimi i tokés bujgésore né toké ndértimore 6,955.00 0.00 -6,955.00 0.00%

2|Certifikatat pér marrje me aktivitete bujgésore 0.00 40.00 40.00 #DIV/0!

3|Shitja e mases drurore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
Totali i Bujgesise 6,955.00 40.00 -6,915.00 0.58%

1|Gjobat e gjykatés 0.00 #DIV/0!

2|Gjobat pyjore 0.00 #DIV/Q!

3|Dénimet e trafikut 0.00 #DIV/0!

Totali i te hyrave tjera 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!

Totali 167,471.48 € 248,894.28 € 81,422.80 € 148.62%

Komente

Té hyrat e realizuara pér periudhen janar - mars té Vitit 2023 jané 248.894,28€, nderasa te hyrat e realizuara per periudhen
janar - mars te vitit 2022 kane gene 167.471,48€
Né periudhen janar-mars te vitit 2023 jane realizuar te hyra me te larta per 81.422,80€

Krahasimi i t&€ hyrave nga donacionet pér periudhén janar - mars 2023 me té njejtin periudhé té vitit 2022

Diferencat % e krahasimit
Nr Burimet e té hyrave te hyrat 2022 te hyrat 2023  J2023/2022 2023/2022
1| Te hyrat nga Donacionet 0.00 580,450.05 580,450.05|  #DIV/O!
2 0.00]  #DIV/O!
3 0.00] _ #DIV/0!
Totali 0.00] 580,450.05€| 580,450.05€| #DIV/O!

Komente:

Te hyrat nga donacionet per periudhen janar - mars 2023 jane: 580.450,05€
Ndersa per periudhen janar - mars 2022 te hyrat nga Donacionet nuk ka pasur.




Prezentimi Analitik i investimeve pér periudhén janar - mars 2023

fondi burimor | fondi burimor fondi Donacionet
Pé&rshkrimi i Investimit Furnitori 10 21 burimor 22 Shuma

Riparimi i shkollave ne
Viti Radivojc, Devaj,Pozheran,Ramjan, Germove Zhiti, Goshice, o COMMERC 42,192.88

1{Verban,Ramnishte 42,192.88

3 Hartimi i planit zhvillimor komunal UBT 14,832.00 —
Ndertimi i rrugeve me zhavor ne sedovin e Jerlive sedovin e PRO CO GROUP —

3|gerkezve verban,Fshati | ri,Goshice,stubell e eperme AHER . 20,000.00
Ndertimi i rrugeve me zhavor ne
mmm_c_._n_rcc_m:_"m_m_._mosx.xman_w.nON_._mE:_ mm_wxoo GROUP 20,000.00

4|Radivojc,Smire,Podgorc 20,000.00
Asfaltimi i rrugeve rurale ne Sedovine Jerlive, sedovin e|pro CO GROUP

5|Qerkezve, Gjylekar,Budrik,Radivojc SHPK 30,000.00 30,000.00

RAHOVICA
6|Asfaltimi i rruges Viti - Sliatin COMERCE Fpee20 96,964.20
- i o BERISHA
4 Asfaltimi i rrugés Kongresi i Manastirit-Faza 2 COMPANY SHA 145,687.50 145,687.50
Gjithesej 153,989.08| 70,000.00 0.00| 145,687.50| 369,676.58 €




Prezentimi i investimeve sipas burimeve té financimit per periudhen janar - mars 2023

1|Grandi qgeveritar 153,989.08 41.66%
2|Té hyrat vetanake 70,000.00 18.94%
3|Té hyrat vetanake te bartura 0.00 0.00%
‘4|Participim dhe donacionet 145,687.50 39.41%

Gjithesejt 369,676.58 €| 100.00%

Té& hyrat

vetanake te
bartura 0.00%

Té hyrat

Paragqitja grafike e investimeve sipas burimeve té

financimit per periudhen janar - mars 2023

vetanake
18.94%

Participim dhe
donacionet
39.41%

Grandi geverits
41.66%

B Grandi geveritar
B Té hyrat vetanake
OTé hyrat vetanake te bartura

OParticipim dhe donacionet

7.4



Shpenzimi i buxhetit sipas kategorive ekonomike per periudhen janar - mars 2023

Kategorit Ekonomike Alokimet e buxhetit Shpenzimet % Shpenzimit

1|Pagat dhe meditje 2,149,636.76] 2,148,754.86 99.96%
2|Malira dhe Sherbime _ 456,346.52|  319,847.86 70.09%
3|Komunali 78,150.00 63,430.68 81.17%
4|Subvencione 56,050.31 47,932.00 85.52%
5|Kapitale 372,729.81 369,676.58 99.18%
Gjitheseijt 3,112,913.40 €| 2,949,641.98 € 94.76%

2,500,000.00
2,000,000.00

'~ 1,500,000.00

1,000,000.00

500,000.00

0.00

Paraqitja grafike e shpenzimeve sipas kategorive Ekonomike pér
periudhén janar - mars 2023

B Alokimet e buxhetit

® Shpenzimet

99.18%

81.17% 85.52%
STRE . EEEhewss 00

Pagat dhe meditje = Mallra dhe Sherbime Komunali Subvencione

Kapitale
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Krahasimi i Shpenzimeve né vitin 2023 me té

jéjtén periudh té vitit 2022

Kodi Shpenzimet e vitit | Shpenzimet e Vitit Diferenca
Ekonomi
k Pérshkrimi 2022 2023

11110|Paga neto 1,528,430.26 1,757,734.56 229,304.30
11500(Tatimi n& paga - 89,376.48 112,055.19 22,678.71
11600 Kontributi i punétorit 85,592.85 98,570.49 12,977.64
11700/Kontributi i punédheénsit 85,592.85 98,570.49 12,977.64
11115|Pagesa pér sindikat 7,650.58 4,282.79 -3,367.79
11125/0IK 638.78 641.62 2.84
11126|OMK 1,920.00 1,920.00 0.00
11900|Pagesa per <m:&3mlm_§mmo$ 57,592.26] 74,979.72 17,387.46
_|Totali i pagave S 1,856,794.06] 2,148,754.86 291,960.80
13130]Shpenzimet e udhetimit mbrenda vendit 3,618.24 5,051.67 1,433.43
13210|Shpenzimet e mymes 59,597.99 55,790.53 -3,807.46
13220[Shpenzimet uji 5,664.20 3,068.62 -2,595.58
13230[Shpenzimet e mbeturinave 4,479.47 3,569.34 -910.13
13250{Shpenzimet e telefonise fikse 1,510.52 1,002.19 -508.33
| 13310/Shpenzimet per interet 0.00 1.418.67 1,418.67
13320/ Shpenzimet e telefonis mobile 5,070.89 5,176.59 105.70
13340/Shpenzimet e perdorimit te kabllit optik 400.00 0.00 -400.00
13430]Sherbime te ndryshme shendetesore 46,956.12 83,837.10 36,880.98
13440]Sherbime te ndryshme intelektuale dhe keshilledhenese 0.00 4,803.50 4.803.50
13450|sherbime shtypje - jo marketing 2,157.22 15,411.92 13,254.70
13460(Sherbime kontraktuese tjera 18,302.41 42,050.55 23,748.14
13470|Sherbime teknike 525.00 1,400.00 875.00
13480[Shpenzimet per anetaresim 1,500.00 0.00 -1,500.00
13508|Paisje trafiku : 0.00 - 9,085.10 9,085.10
13509|Pajisje tjera - 14,974.10 12,736.40 -2,237.70
13610|Furnizime per zyre 15,353.25 11,898.50 -3,454.75
13611 |Furnizimi me dokumenta bllanko 0.00 949.80 849.80
13620/Furnizim me ushgim dhe pije 3.202.69 917.20 -2,285.49
13630)Fumnizime mjeksore 23,273.60 0.00 -23,273.60
13640[Fumizime pastrimi 2,961.25 0.00 -2,961.25
13650]Furnizim me veshmbathje 1,770.00 0.00 -1,770.00

£

6



13720|Nafte per ngrohje gendrore 7.346.87 0.00 -7,346.87
13770(Derivate per xhenerator 618.67 1,022.77 404.10
13780|Derivate per vetura 9,576.59 7.441.68 -2,134.91
13950 |Regjistrim i automjeteve 1,125.00 1,395.00 270.00
13951|Sigurimi i automjeteve 627.58 1,991.21 1,363.63
14010{Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 6,585.00 8,559.00 1,974.00
14020{|Mirembatja e ndertesave 40,839.92 40,839.92 0.00
14023 [Mirembatja e shkollave 1,450.00 0.00 -1,450.00
14032|Mirémbatja e autorrugéve lokale 38,707.88 26,605.24 -12,102.64
14040{Mirembatja e nm_ﬂzo_om._mmm informative 1,648.00 1,414.00 -234.00
14050{Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 1,324.30 19,435.56 18,111.26
14220|Botimet e publikimet 2,000.00 1,660.00 -340.00
14230[Shpenzimet per informim publik 0.00 3,125.98 3,125.98
14310(Dreka zyrtare 4,774 10 11,620.50 6,846.40
: : . 0.00
Totali pér shérbime mallra dhe komunali 327,940.86 383,278.54 55,337.68
22200{Subvencione dhe transfera 10,255.00 - 47,932.00 37,677.00
Totali i subvencioneve 10,255.00 47,932.00 37,677.00
31000{Investime Kapitale 370,731.81 369,676.58 -1,055.23
E 0.00
Tatali | investimeve kapitale 370,731.81 369,676.58 -1,055.23
Gjithsej shpenzimet 2,565,721.73 2,949,641.98 383,920.25
Komente:



